
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

10 /10 /  20122012

O R L I C E
Otevření víceúčelové herny

24. září 2012

Foto: Š. Slezáková



 

 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

2

Víceúčelová herna

V pondělí dne 24. 09. 2012 proběhlo na Stadionu mládeže za přítomnos-
ti pozvaných hostů a zastupitelů města slavnostní otevření víceúčelové 
herny. Investorem tohoto díla je Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci 
s Gapa group a.s., a to v celkové výši 6.551.738,- Kč. Dodavatelem byl 
Roman Svatoš, Kostelec nad Orlicí, který se stavbou započal v listopa-
du 2011 a ukončil ji v červenci letošního roku. Projekce se ujal Proxion 
s.r.o., Náchod. Herna bude sloužit zejména stolním tenistům, kteří za svý-
mi zápasy dojížděli do Týniště nad Orlicí, dále veřejnosti, a to i různým 
kondičním cvičením (rozpis je vylepen na dveřích do herny). Vzhledem 

k tomu, že se jedná o něco nového, chceme zachovat stav takový, jaký 
je, tudíž si správa nové víceúčelové herny (Tomáš Malík, tel. č. 731 232 
971, mail: tomasmalik1@seznam.cz) dovoluje upozornit všechny zájem-
ce, že k využití této herny je bezpodmínečnou nutností sálová sportovní 
obuv s výhradně světlou podrážkou, která nezanechává na podlaze žád-
né stopy. Jedincům, kteří nebudou respektovat tuto podmínku nebude 
umožněn vstup do haly. V případě zájmu o návštěvu herny kontaktujte 
správce haly.
Sportovní zážitek přeje

 Ing. Jiří Bartoš, starosta města

Ze dne 16. 07. 2012 č. 19/2012 

RM schvaluje

 posunutí termínu zahájení akce 15. 08. 2012 
a dokončení akce 06. 11. 2012 v SOD na „Sní-
žení energetické náročnosti MŠ Krupkova 
v Kostelci nad Orlicí – Zateplení objektu“ s vy-
branou fi rmou STATING s.r.o., Kostelec nad 
Orlicí.

 smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2012 
s Královéhradeckým krajem, Hradec Králové. 

 smlouvu o sdružených službách dodávky 
plynu pro odběrné místo Pivoňkova, areál 
Stadionu mládeže parc.č. 436/2, Kostelec nad 
Orlicí s fi rmou Východočeská plynárenská a. 
s., Hradec Králové 4.

 uzavření smluv č.12512671 a č. 12512672 
o nájmu a poskytování služeb s Konica Minol-
ta Businesss Solutions Czech spol. s r.o., Brno.

 výsledek hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební prá-
ce v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v plat-
ném znění „Úprava hygienického zázemí ZŠ 
Gutha – Jarkovského – budova Palackého ná-
městí – opakovaná“ dle stanoveného pořadí: 
1. Jaroslav Vorlický, Vyhnánov 62, Doudleby 
nad Orlicí.

RM souhlasí

 s vyvěšením záměru obce na pronájem ne-
bytových prostor o celkové podlahové ploše 
32,95 m2 (kancelář 26,25 m2 a sociální zařízení 
6,70 m2) v 1. NP budovy čp. 530 v ul. Příkopy 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM ruší

 v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb. zadávací řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Snížení energetické ná-
ročnosti MŠ Krupkova v Kostelci nad Orlicí 
– Instalace plynových tepelných čerpadel 
a solární soustavy“.

RM ukládá

 odboru SMM znovu vypsat výběrové řízení 
a výzvu k podání nabídky na veřejnou zakáz-
ku s názvem „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Krupkova v Kostelci nad Orlicí – Instalace 
plynových tepelných čerpadel a solární sou-
stavy“ a zaslat těmto 5 společnostem:

1. VODA-PLYN-TOPENÍ Holice s.r.o., Holice 
2. VODA – TOPENÍ – KLIMATIZACE – TEPELNÁ 

ČERPADLA, Miloš Vlasák, Poběžovice u Holic 
3. Josef Malý, Prodej, montáž a servis tepelných 

čerpadel IVT, Horní Ředice 30
4. PRIMAKLIMA Pardubice s.r.o., Pardubice
5. S.V.A. spol. s r.o., Praha- Kunratice

Ze dne 30. 07. 2012 č. 20/2012

RM schvaluje

 smlouvu se Společenstvím vlastníků byto-
vých jednotek pro dům čp. 1191-1193 U Váhy, 
Kostelec nad Orlicí, kterou město deklaruje 
zájem ukončit smlouvu ze dne 03. 02. 1999 
uzavřenou se společností PPT POTRUBNÍ 
TECHNIKA s.r.o., se sídlem Plzeň 8-Černice, 
k datu 31. 08. 2014 a společenství deklaruje 
svůj zájem vybudovat vlastní kotelnu.

 smlouvu se Společenstvím vlastníků by-
tových jednotek pro dům čp. 1194 - 1196 
U Váhy, Kostelec nad Orlicí kterou město de-
klaruje zájem ukončit smlouvu ze dne 03. 02. 
1999 uzavřenou se společností PPT POTRUB-
NÍ TECHNIKA s.r.o., se sídlem Plzeň 8-  Černice, 
k datu 31. 08. 2014 a společenství deklaruje 
svůj zájem vybudovat vlastní kotelnu.

 smlouvu se Společenstvím vlastníků by-
tových jednotek pro dům čp. 1189 - 1190 
U Váhy, Kostelec nad Orlicí, kterou město de-
klaruje zájem ukončit smlouvu ze dne 03. 02.  
1999 uzavřenou se společností PPT POTRUB-
NÍ TECHNIKA s.r.o., se sídlem Plzeň 8 - Černice, 
k datu 31. 08. 2014 a společenství deklaruje 
svůj zájem vybudovat vlastní kotelnu.

 vzor nové nájemní smlouvy o nájmu bytu 
v majetku města Kostelce nad Orlicí s účin-
ností od 01. 08. 2012.

 vzor nové nájemní smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení v majetku města Kostelce 
nad Orlicí s účinnost od 01. 08. 2012.

 vzor nové nájemní smlouvy o nájmu bytu pro 
byty vybudované z dotace v majetku města 
Kostelce nad Orlicí s účinnost od 01. 08. 2012.

 nová pravidla pro přidělování bytů ve vlast-
nictví města Kostelce nad Orlicí od 01. 08.  
2012.

 vzor žádosti o zařazení do seznamu žadatelů 
o byt ve vlastnictví města Kostelce nad Orlicí.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 31. 08. 2009 na byt č. 12 v ul. Rudé armá-
dy 1061, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
dvou let s účinností od 01. 09. 2012 do 31. 08. 
2014.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 06. 09. 2010 na byt č. 8 v ul. K Tabulkám 
1453, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
dvou let s účinností od 01. 09. 2012 do 31. 08. 
2014.

Rada města dále SMM ukládá uveřejnit ozná-
mení o zakázce na internetu.

RM neschvaluje

 uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. 
č. 1049/3 ostatní plocha o výměře 808 m2 
obci a k.ú. Kostelecká Lhota na dobu určitou 
29 dní s účinností od 23. 07. 2012.

 zadávací dokumentaci a vzorovou smlouvu 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Částečná rekonstrukce místní ko-
munikace Na Pekajně“.

 zadávací dokumentaci a vzorovou smlouvu 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Oprava místních komunikací v Kos-
telci nad Orlicí“.

 zadávací dokumentaci a vzorovou smlouvu 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Oprava chodníků v Kostelci nad 
Orlicí“. 

 zadávací dokumentaci a vzorovou smlouvu 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Stavební úpravy v čp. 1003 – Há-
jovna v Kostelci nad Orlicí“.

 zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodáv-
ka hydraulického vyprošťovacího zařízení“ 
a souhlasí s vyhlášení veřejné zakázky malého 
rozsahu. 

 aby výzva k podání nabídky na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Dodávka hydraulic-
kého vyprošťovacího zařízení“ byla zaslána 
těmto 5 společnostem:

1. JaGa, spol. s r.o., Praha 8 
2. REO AMOS, spol. s r. o., Ostrava – Třebovice
3. D.I.K. Consulting, s.r.o, Kamenice
4. Základní organizace OS KOVO THT s.r.o. Polička. 
5. VESTA AUTO s.r.o., Praha 10 – Malešice.
 zadávací dokumentaci včetně všech příloh 

k zjednodušenému podlimitnímu řízení s ná-
zvem „Vybudování fotovoltaické elektrárny 
na střeše budovy čp. 985 v Kostelci nad Orlicí“ 
a souhlasí s vyhlášení zjednodušeného podli-
mitního řízení. 

 aby výzva k podání nabídky a prokázání kva-
lifi kace na podlimitní veřejnou zakázku „Vy-
budování fotovoltaické elektrárny na střeše 
budovy čp. 985 v Kostelci nad Orlicí“ byla dle 
§ 38 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřej-
ných zakázkách, ve znění pozdějších předpi-
sů, zaslána těmto 5 zájemcům:

1. LUNEK, s.r.o, Kuřim
2. SolarBest s.r.o., Zvole
3. EcoEG s.r.o., Praha 1 
4. Sun Pi s.r.o., Písek
5. SOLAR TRIO s.r.o., Kostelec nad Orlicí.
 dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu ze dne 12. 03. 

2012 se společností Federal-Mogul Friction 
Products a.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí. 

 pořadník na přidělení bytů o velikosti 1+1 
nebo 1+kk ve vlastnictví města dle přílohy.

RM souhlasí

 s proplacením předložené faktury č.12100073 
ze dne 09. 07. 2012 fi rmou MADOS MT s.r.o., 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51 
za „rekonstrukci betonového kanalizačního 



3

řadu a části litinového vodovodu v ul. Neru-
dova – Kostelec nad Orlicí“ v plné výši. 

 s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a smlou-
vy o právu stavby na uložení el. kabelu v po-
zemku města na parcele parc.č. 880 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí s ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín 4. Jednorázová cena za zřízení 
věcného břemene činí 1.000 Kč.

 s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a smlou-
vy o právu stavby na uložení el. kabelu 
v pozemcích města na parcele parc.č. 1962 
a parc.č. 1957/2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4. Jed-
norázová cena za zřízení věcného břemene 
činí 2.500 Kč. 

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na uložení el. kabelů v pozemcích měs-
ta na parcele parc.č. 2643/2 a parc.č. 1727/1 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín 4. Jednorázová cena 
za zřízení věcného břemene činí 1.000 Kč. 

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na uložení el. kabelů NN v pozem-
cích města na parcele parc.č. 2643/2, parc.č. 
1694/1, parc.č. 1748, parc.č. 1747 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí s ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín 4. Jednorázová cena za zřízení 
věcného břemene činí 12.000 Kč. 

 s uzavřením smlouvy o umístění veřejné ko-
munikační sítě na sloup VO, ve vlastnictví 
města Kostelec nad Orlicí na parcele parc.č. 
2345/39 v kat. území Kostelec nad Orlicí se 
společností Telefónica Czech Republic, a.s., se 
sídlem Praha 4, Michle. 

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na uložení plynovodní přípojky v po-
zemku města parcely parc.č 1508 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí se společností VČP Net, 
s.r.o., se sídlem Hradec Králové. Jednorázová 
cena za zřízení břemene činí 1.000 Kč. Cenu 
hradí investor.

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na uložení plynovodní přípojky v po-
zemku města parcely parc.č 1839/1 (zahrada) 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společností VČP 
Net, s.r.o., se sídlem Hradec Králové. Jedno-
rázová cena za zřízení břemene činí 1.000 Kč. 
Cena byla hrazena investorem – Společen-
stvím vlastníků jednotek domu čp. 1245-1247 
v ul. Frošova Kostelec nad Orlicí.

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na uložení plynovodní přípojky v po-
zemcích města parcely parc.č. 1840/7 a parc.č. 
1841 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společnos-
tí VČP Net, s.r.o., se sídlem Hradec Králové. 
Jednorázová cena za zřízení břemene činí 
1.000 Kč. Cenu hradí investor.

 s nákupem 3 ks odvlhčovačů do majetku měs-
ta a pověřuje odbor SMM k zajištění nákupu.

 s dočasným přemístěním stanoviště pro 
kontejnery na tříděný odpad z ul. Proškova 
(u prodejny Zuzka), dle uvážení odboru sprá-
vy majetku města, a to po dobu jednoho mě-
síce – září 2012.

 s podnájmem pozemku parc.č. 2345/17 (za-
stavěná plocha, nádvoří) o výměře 2131m2, 
parc.č. 2345/25 (zastavěná plocha, nádvoří) 
o výměře 539m2, budovy č.p 1457 umístěné 
na pozemku parc.č. 2345/17 a budovy bez 
čp/., umístěné na parcele parc.č. 2345/24 spo-
lečnosti RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., 
od 01. 09. 2012 do 31. 10. 2012.

 s parkováním kamionů v areálu bývalých ka-
sáren za částku 600 Kč/měsíc/místo s účin-
ností od 01. 08. 2012. 

 se zveřejněním záměru na pronájem pozem-
ku parc.č. 2345/17 (zastavěná plocha a nádvo-
ří) o výměře 2131m2, pozemku parc.č. 2345/24 
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 539 
m2, budovy č.p. 1457 umístěné na pozemku 

parc.č. 2345/17 o výměře 2131m2 a budo-
vy bez čp/če umístěné, na pozemku parc.č. 
2345/24 o výměře 539m2 vše v obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí od 01. 11. 2012.

 s použitím znaku města Kostelce nad Orlicí 
na nástěnnou mapu fi rmy Kompakt spol. s. r. 
o., se sídlem Poděbrady III. 

 s použitím znaku města Kostelce nad Orlicí 
SDH Kostelecká Lhota na potisk triček dět-
ského družstva sboru. 

 s úhradou neinvestičních nákladů na děti 
umístěné v MŠ Rychnov nad Kněžnou ve výši 
11.250 Kč na školní rok 2012/2013.

 s přidělením uvolněného bytu č. 211 v DPS, 
Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí a to na dobu 
určitou od 01. 08. 2012 do 31. 12. 2012.

 s použitím znaku města Kostelce nad Orlicí 
RTIC, o.p.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, I.J.
Pešiny 39 za účelem umístění znaku na po-
hlednice Kostelce nad Orlicí. 

RM revokuje

 usnesení z jednání RM č. 17/21/2011 ze dne 
22. 08. 2011, bod 2b), kterým souhlasila s uza-
vřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
na uložení plynovodní přípojky v pozemku 
města parc.č 1839/1 (zahrada) v kat.ú. Koste-
lec nad Orlicí se Společenstvím vlastníků jed-
notek pro dům čp. 1245-1247 v ulici Frošova 
Kostelec nad Orlicí. Jednorázová cena za zří-
zení břemene činí 1.000 Kč.

 usnesení z jednání RM č. 15/2012 ze dne 
14. 06. 2012, bod 1h), kterým schválila čle-
ny komise pro otevírání obálek a členy ko-
mise pro posouzení a hodnocení nabídek 
na akci „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Krupkova v Kostelci nad Orlicí – Insta-
lace plynových tepelných čerpadel a solá-
rní soustavy, zateplení objektu“ v tomto 
složení: Ing. Martin Vydra (náhradník 
Ing. Libor Novák), Ing. Radovan Ekrt (ná-
hradník Tereza Majerníčková), JUDr. Jana 
Blezzardová (náhradník Mgr. Jaroslav 
Brandejs), Eva Fabiánková (náhradník 
Ing. Miroslava Fiedlerová), Ing. Luboš 
Lerch (náhradník Jiří Karlíček).

RM neuplatňuje

 článek 10. 3. ze smlouvy o dílo ze dne 29. 
09. 2011 s fi rmou Sdružení „Kanalizace a vo-
dovod ul. Nerudova“, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Lupenice 51. 

RM bere na vědomí

 žádost HC Kostelec, o.s., se sídlem Rychnov 
nad Kněžnou, o příspěvek na činnost spor-
tovního oddílu HC Kostelec a předkládá 
k jednání do sportovní komise. 

 žádost FC Kostelec nad Orlicí o fi nanční pří-
spěvek na činnost pro rok 2012 a předkládá 
k jednání do sportovní komise.

 zápis č. 2/2012 z jednání komise sociální 
a zdravotní ze dne 28. 06. 2012. 

 zápis č. 2/2012 z jednání komise pro hospo-
daření s byty ze dne 16. 05. 2012. 

RM ruší

 zadávací řízení na akci „Zřízení kotelny 
na štěpku a zajištění dodávek tepla a teplé 
vody pro domy s pečovatelskou službou čp. 
1414 a 763 a dům čp. 357“ v souladu s § 84 
odst. 2 písm. e).

RM ukládá

 odboru SMM znovu vypsat veřejnou zakázku 
na akci „Zřízení kotelny na štěpku a zajištění 
dodávek tepla a teplé vody pro domy s pečo-
vatelskou službou čp. 1414 a 763 a dům čp. 
357“ a poptat tyto společnosti:

1. VERNER a.s., Červený Kostelec 
2. EKOENERGY MORAVIA s.r.o., Dubňany
3. NR – Technology s.r.o., Praha 8 – Libeň
4. Metalmind s.r.o., Jirkov
5. SATEZA a.s., Šumperk.

RM nesouhlasí

 s žádostí Ing. Jaroslavy Blažkové s odlože-
ním prodeje pozemků parc.č. 1383 (ostatní 
plocha) o výměře 179 m2, parc.č. 1384 (za-
hrada) o výměře 535 m2, parc.č. 1385 (trvalý 
travní porost) o výměře 149 m2 a GP č. 2123-
154/2011 nově vytvořenou parcelu parc.č 
1381/38 (ostatní plocha) o výměře 390 m2, vše 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí formou e-aukce.

RM jmenuje

 komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce 
zadané v režimu zjednodušeného podlimit-
ního řízení „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Krupkova v Kostelci nad Orlicí – Instalace 
plynového tepelného čerpadla a solární sou-
stavy“ ve složení - členové: Ing. Libor Novák, 
Ing. Jaroslav Kubín, Ing. Miroslava Fiedlerová, 
Ing. Luboš Lerch, JUDr. Jana Blezzardová. Jako 
náhradníci členů komise: Ing. Luboš Knor, 
Ing. Radek Pálenkáš, Mgr. Jaroslav Brandejs, 
Jiří Karlíček, Eva Fabiánková.

RM pověřuje

 Bc. Evu Markovou, trvale bytem Kostelec nad 
Orlicí, funkcí opatrovníka pana Miloše Hostin-
ského. 

Ze dne 20. 08. 2012 č. 21/2012

RM schvaluje

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., na zá-
kladě předložené kalkulace na dodané 
teplo za kotelny ul. Frošova, Jiráskovo nám., 
ul. K Tabulkám a ul. Rudé armády k 30. 06. 
2012 od Technických služeb Kostelec nad Or-
licí, s.r.o. vyúčtování mimořádných záloh dle 
předložených faktur do 31. 08. 2012. 

 dodatek č. 4 ke smlouvě na zajištění sběru, 
svozu a využití vytříděných odpadů z komu-
nálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. ná-
pojových kartonů a sklo ze dne 26. 04. 2010 
se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 
Hradec Králové, s platností a účinností od 01. 
09. 2012. 

 nájemní smlouvu na pronájem nebytových 
prostor o celkové podlahové ploše 32,95m2 
v budově čp. 530, parcely parc.č. 402 v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společnos-
tí HASCOM OK, s.r.o., Kostelec nad Orlicí 
na dobu určitou s účinností od 02. 09. 2012 
do 01. 09. 2013.

 dohodu o ukončení nájmu bytu č. 5/1453 v ul. 
K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí ke dni 
31. 08. 2012.

 přidělení bytu č. 5/1453 v ul. K Tabulkám 1453 
v Kostelci nad Orlicí na dobu určitou 2 let 
s účinností od 01. 09. 2012 za předpokladu, že 
jsou splněna pravidla příslušného dotačního 
programu.

 dohodu o ukončení nájmu bytu č. 1/1453 v ul. 
K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí, ke dni 
31. 08. 2012.

 pořadník na obsazení bytu č. 1/1453 (o veli-
kosti 1+kk a rozloze 37,80 m2) v čp. 1453 v ul. 
K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí dle návrhu 
Komise pro hospodaření s byty.

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 
pozemku parc.č. 2346 o výměře 104 m2 v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda, 
Kostelec nad Orlici na dobu neurčitou s výpo-
vědní lhůtou 6 měsíců s účinností od 01. 10. 
2012.

 vzor nájemní smlouvy na pronájem parkova-
cích míst pro vozidla a kamiony v areálu býva-
lých kasáren v Kostelci nad Orlicí.

 vzor parkovací karty pro parkování kamionů 
a vozidel v areálu „Středisko regionálního roz-
voje – kasárna“ v Kostelci nad Orlicí.



4

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 12. 07. 2012 na pronájem části pozemku 
parc.č. 2345/40 - ostatní plocha v areálu býva-
lých kasáren v Kostelci nad Orlicí, kterým se 
rozšiřuje předmět nájmu a navyšuje měsíční 
nájemné na částku 675 Kč + DPH v zákonem 
stanovené výši s účinností od 01. 09. 2012.

 nájemní smlouvu na pronájem části pozemku 
parc.č. 2345/40 - ostatní plocha v areálu bý-
valých kasáren v Kostelci nad Orlicí o výměře 
94,5 m2 s fi rmou NELATRANS s.r.o., Hřibiny-
Ledská na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou 2 měsíců s účinností od 01. 09. 2012.

 výsledek hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu v souladu s ustanove-
ním § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění „Částečná rekon-
strukce místní komunikace Na Pekajně“ dle 
stanoveného pořadí: 1. Dušan Kučera, Vam-
berk, 2. MADOS MT s.r.o., Lupenice, Kostelec 
nad Orlicí. 

 výsledek hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu v souladu s ustanove-
ním § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění „Oprava místních 
komunikací v Kostelci nad Orlicí“ dle stanove-
ného pořadí: 1. REAL speciální silniční práce 
s.r.o., se sídlem Slatiňany. 

 uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
„Oprava místních komunikací v Kostelci nad 
Orlicí“ s fi rmou REAL speciální silniční práce 
s.r.o., se sídlem Slatiňany. 

 výsledek hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu v souladu s ustanove-
ním § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění: „Stavební úpravy 
v čp. 1003 – Hájovna v Kostelci nad Orlicí“ dle 
stanového pořadí: 1. Jaroslav Vorlický, se síd-
lem Doudleby nad Orlicí.

 vzor kupní smlouvy k veřejné zakázce „Dodáv-
ka hydraulického vyprošťovacího zařízení“.

 výsledek hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu v souladu s ustanove-
ním § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění „Oprava chodníků 
v Kostelci nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 
1. STAKVO s.r.o., se sídlem Pardubice.

 výsledek hodnocení nabídek na podlimitní 
veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 
6 zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakáz-
kách v platném znění „Zřízení kotelny na štěp-
ku a zajištění dodávek tepla a teplé vody pro 
domy s pečovatelskou službou čp. 1414 a 763 
a dům čp. 357 – opakovaná“: 1. EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o., se sídlem Dubňany. 

 uzavření smlouvy o zajištění dodávek tepla 
a teplé vody pro domy s pečovatelskou služ-
bou čp. 1414 a čp. 763 a dům čp. 357 v Kos-
telci nad Orlicí s vítězem zadávacího řízení 
„Zřízení kotelny na štěpku a zajištění dodávek 
tepla a teplé vody pro domy s pečovatelskou 
službou čp. 1414 a 763 a dům čp. 357 – opa-
kovaná“ s fi rmou EKOENERGY MORAVIA s.r.o., 
se sídlem Dubňany. 

 výsledek hodnocení nabídek na podlimitní 
veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 
6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách v platném znění „Snížení energetické 
náročnosti MŠ Krupkova v Kostelci nad Orli-
cí – Instalace plynových tepelných čerpadel 
a solární soustavy“: 1. PRIMAKLIMA Pardubice 
s.r.o.

 smlouvu o dílo na realizaci dvou informač-
ních panelů pro měření rychlosti vozidel 
v obci a kat.ú. Kostelecká Lhota s fi rmou EM-
PESORT s.r.o., Valašské Meziříčí. 

 uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových 
prostor o podlahové ploše 57,20 m2 v 1. NP 
budovy č.p. 530 Příkopy, Kostelec nad Orlicí 
s Občanským sdružením Romodrom, se síd-
lem Praha 1, na dobu určitou do 29. 09. 2012 
s účinností od 01. 09. 2012.

  uzavření budoucí smlouvy o připojení od-
běrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě č. 12_SOBS01_4120826152 se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 
IV.

 částku 250.000 Kč jako minimální výši podání 
pro e-aukci na prodej pozemku parc.č.1383 
o výměře 179 m2, pozemku parc.č. 1384 o vý-
měře 535 m2, pozemku parc.č. 1385 o výměře 
149 m2 a pozemku parc.č.1381/38 o výměře 
390 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 uzavření smlouvy o připojení k distribuční 
soustavě č. 320050024109 se společností VČP 
Net, s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové.

 změnu výše částky stravenek pro zaměstnan-
ce MÚ Kostelec nad Orlicí, kdy od 01. 01. 2013 
budou poskytovány stravenky v hodnotě 
70 Kč s 50% podílem zaměstnavatele.

 uzavření smlouvy o dodání uměleckého po-
řadu s Filharmonií Hradec Králové o.p.s., Hra-
dec Králové, na akci Hudební festival F. I. A. 
Tůmy.

 vypsání výzvy k podání nabídky na zakázku 
s názvem „Restaurování sochy sv. Jana Ne-
pomuckého na sloupu v Kostelci nad Orlicí, 
Rudé armády“ a souhlasí s vyhlášením zjed-
nodušeného poptávkového řízení. 

 zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí 
Mateřské školy Krupkova, Kostelec nad Orlicí 
v rejstříku škol a školských zařízení na 79 dětí.

 smlouvu č. 120110 o poskytování telekomu-
nikačních služeb s fi rmou COMA s.r.o., se síd-
lem Polička.

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru obce o výpůjčce po-
zemků parc.č. 2574 o výměře 1.221 m2, par-
c.č. 2565/2 o výměře 390 m2 a parc. č. 2576/3 
o výměře 2.538 m2, to vše v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí v lokalitě U Lhotského potoka.

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
(dle GP č. 335-48/2012) parcely parc.č. 977/35 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 34m2 
v kat.ú. Kostelecká Lhota.

 s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene na uložení el. kabelu v po-
zemcích města na parcelách parc.č. 2720/94, 
parc.č. 2720/92, parc.č. 2720/91 a parc.č. 
2720/93 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ Dis-
tribuce, a.s., se sídlem Děčín 4.

 s bezplatným využitím části chodníku cca 1 m2

na Palackého náměstí u lékárny na akci „Ne-
prodejní zdravotně osvětová akce pro seni-
ory – nositele zubních náhrad“ na jeden den 
v měsíci září od 8:00 do cca 17:00 hodin pro 
společnost T.C.B. – CZ s.r.o., Praha 6.

 s opravou kanalizačních přípojek v ul. Jelínko-
va, Kostelec nad Orlicí. 

 s vyvěšením záměru obce na výpůjčku neby-
tových prostor o podlahové ploše 57,20 m2 
v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy, v obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí.

 s dohodou o ukončení mandátní smlouvy 
uzavřené dne 21. 03. 2012 se společností Cen-
trum evropského projektování a.s., se sídlem 
Hradec Králové.

 s bezplatným využitím části plochy Palacké-
ho náměstí či jiného veřejného prostranství 
na pozemku ve vlastnictví města volebními 
stranami pro uspořádání shromáždění k před-
stavení kandidátů pro volby do zastupitelstva 
kraje, které se budou konat 12. a 13. 10. 2012.

 s proplacením částky 16.083 Kč společnos-
ti AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242 za zajištění posilo-
vé nepravidelné autobusové dopravy do MŠ 
Chleny za období duben - červen 2012.

 s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o za-
bezpečení provedení zápisů údajů do infor-
mačního systému územní identifi kace adres 
a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech s Obcí Hřibiny - Led-

ská, Kostelec nad Orlicí, s Obcí Svídnice, Kos-
telec nad Orlicí, s Obcí Tutleky, Kostelec nad 
Orlicí, s Obcí Čestice, Kostelec nad Orlicí.

 s programy na podporu sociálních služeb 
defi novaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, v platném znění, 
na pečovatelskou službu v částce 153.000 Kč 
a Domovinku – centrum denních služeb 
v částce 25.000 Kč na rok 2012.

RM nesouhlasí

 s nabídkou společnosti Regionální televize 
CZ s.r.o., se sídlem Praha 1, ohledně propa-
gace města na českém satelitním programu 
regionální televize. 

RM pověřuje

 odbor správy majetku města k opakované-
mu vypsání podlimitní veřejné zakázky „Vy-
budování fotovoltaické elektrárny na střeše 
budovy čp. 985 v Kostelci nad Orlicí“ a zaslání 
výzvy k podání nabídky a splnění kvalifi kace 
těmto 5 společnostem:

1. EcoEG s.r.o., Praha 1 – Staré Město 
2. M-TECH SOLAR s.r.o., Pardubice 
3. TERSYS s.r.o., České Meziříčí 
4. VR OZE systems s.r.o., Tršice 54 
2. SUNNY POWER s.r.o, Kyjov.
 odbor správy majetku města k opakovanému 

vypsání veřejné zakázky „Dodávka hydraulic-
kého vyprošťovacího zařízení“ s tím, že dojde 
ke změně váhy kritérií, která bude 80% pro 
cenu a 20% pro technickou úroveň dodávky. 
Výzva k podání nabídek a splnění kvalifi kace 
bude zaslána společnostem, které podaly na-
bídku ve zrušeném zadávacím řízení. 

 vedením ekonomického odboru pro případ 
odchodu Ing. J. Petrové na mateřskou dovo-
lenou (popř. již nástupem na rizikové těho-
tenství), a to od data uvedené skutečnosti 
do konce rodičovské dovolené zaměstnanky-
ně Ing. Miroslavu Fiedlerovou.

RM bere na vědomí

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30. 06. 2012 
a doporučuje k projednání na ZM.

 zápis č. 5/2012 z jednání komise kultury ze 
dne 13. 08. 2012.

RM jmenuje

 komisi pro otevírání obálek a hodnotící ko-
misi k posouzení zakázky při výběru restau-
rátora na akci „Restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého na sloupu v Kostelci nad Orli-
cí, Rudé armády“ ve složení: Ing. Luboš Lerch, 
Lenka Faltysová a Tomáš Dolek.  

RM deleguje

 člena rady města Ing. Tomáše Langra jako 
kandidáta na člena do výboru Honebního 
společenstva Kostelec nad Orlicí. 

RM zplnomocňuje

 Ing. Jiřího Bartoše k jednání jménem Města 
Kostelec nad Orlicí pro jednání na valné hro-
madě Honebního společenstva Kostelec nad 
Orlicí.

RM ruší

 zadávací řízení na podlimitní veřejnou za-
kázku „Vybudování fotovoltaické elektrárny 
na střeše budovy čp. 985 v Kostelci nad Orli-
cí“ v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zně-
ní pozdějších předpisů.

 zadávací řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Dodávka hydraulického vyprošťova-
cího zařízení“.

RM vylučuje

 nabídku pana Marcela Pospiecha ze zadáva-
cího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
„Snížení energetické náročnosti MŠ Krupko-
va v Kostelci nad Orlicí – Instalace plynových 
tepelných čerpadel a solární soustavy“ v sou-



 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 08. 10. 2012

 od 18:00 hodin

5 

ladu s § 76 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

RM doporučuje ZM

 souhlasit s přesunem prostředků v rámci ka-
pitoly 40 (rozpočet odboru SMM) na rok 2012 
ve výši 288.262 Kč bez DPH na investiční akci 
„Snížení energetické náročnosti MŠ Krupkova 
v Kostelci nad Orlicí – Instalace plynových te-
pelných čerpadel a solární soustavy“ za úče-
lem dofi nancování této akce.

 schválit zařazení změny do územního plánu 
města, a to pozemku parc.č. 2350/6 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí za účelem stavby místní 
obslužné komunikace, která bude projedná-
na se všemi předchozími žádostmi.

 souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 233/2 
(ostatní plocha, zeleň) o výměře 47 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 souhlasit s prodejem pozemku (dle GP č. 327-
8/2012) parc.č. 977/33 (ostatní plocha) o vý-
měře 32 m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

 schválit kupní smlouvu na prodej pozemku 
(dle GP č. 327-8/2012) parc.č 977/33 (ostatní 
plocha) o výměře 32 m2 v kat.ú. Kostelecká 
Lhota.

 souhlasit s prodejem pozemku (dle GP č. 327-
8/2012) parc.č 977/34 (ostatní plocha) o vý-
měře 20m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota.

Ze dne 03. 09. 2012 č. 22/2012

RM schvaluje

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodávku v sou-
ladu s ustanovení § 6 dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
„Dodávka hydraulického vyprošťovacího za-
řízení“ dle stanoveného pořadí: 1. JaGa, spol. 
s r.o., se sídlem Praha 8. 

RM souhlasí

 s uzavřením dodatku č. 5 smlouvy o zajištění 
nepravidelné autobusové dopravy se společ-
ností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242.

RM vylučuje

 fi rmu Hastex&Haspr s.r.o., se sídlem Staré 
Hradiště a fi rmu Martin Bergl, se sídlem Lito-
měřice, ze zadávacího řízení pro nesplnění za-
dávacích podmínek zadávacího řízení na akci 
„Dodávka hydraulického vyprošťovacího zaří-
zení“.

Ze dne 03. 09. 2012 č. 7/2012

ZM schvaluje

 kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 
233/2 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 47 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 kupní smlouvu na prodej pozemku (dle GP 
č. 327-8/2012) parc.č 977/33 (ostatní plocha) 
o výměře 32 m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota.

 kupní smlouvu na prodej pozemku (dle GP 
č. 327-8/2012) parc.č 977/34 (ostatní plocha) 
o výměře 20m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota.

 schválit kupní smlouvu na prodej pozemku 
(dle GP č. 327-8/2012) parc.č 977/34 (ostatní 
plocha) o výměře 20 m2 v kat.ú. Kostelecká 
Lhota.

 souhlasit s prodejem pozemku (dle GP č. 
2150-5/2012) parc.č 3005/14 (ostatní plocha) 
o výměře 74 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 schválit kupní smlouvu na prodej pozemku 
(dle GP č. 2150-5/2012) parc.č 3005/14 (ostat-
ní plocha) o výměře 74 m2 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí.

 schválit uzavření smlouvy o bezúplat-
ném převodu majetku, kterou se převádí 
stavba přístupové štěrkové komunikace 
na pozemku parc.č. 2643/2, parc.č 1727/1 
a parc.č. 3820/24 v obci a kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí.

 zachovat pro rok 2013 místní koeficient 
pro daň z nemovitostí ve výši 2 a ponechat 
v účinnosti obecně závaznou vyhlášku 
č. 5/2010.

RM nedoporučuje ZM

 schválit prodej zemědělských pozemků 
parc.č. 1956/50, 2402/7, 2402/8, 2669/14, 
2669/15, 2674/10, 2705/25, 2705/39, 
2705/40, 3064, 3086/5 o celkové výměře 
7,3698 ha, to vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
Zemědělskému družstvu Mostek, se sídlem 
Choceň.

 kupní smlouvu na prodej pozemku (dle GP č. 
2150-5/2012) parc.č 3005/14 (ostatní plocha) 
o výměře 74m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
majetku, kterou se převádí stavba přístupo-
vé štěrkové komunikace na pozemku parc.č. 
2643/2, parc.č 1727/1 a parc.č. 3820/24 v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, vodovodu (90 
PVC od šachty V1 až po šachtu V7) a kanali-
zační stoky B do majetku města.

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30. 06. 
2012.

Volby do zastupitelstev krajů
12. – 13. 10. 2012
Letošní volby do zastupitelstev krajů se konají ve dvou dnech, v pátek dne 
12. října 2012 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 13. října 

2012 od 8.00 hodin do 14. 00 hodin.

Voličem je občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České 
republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je 
v den voleb v obci, která náleží do územního obvodu kraje, přihlášen k tr-
valému pobytu.
V těchto volbách lze volit na voličský průkaz. Žádost o vydání voličského 
průkazu se podává ode dne vyhlášení voleb buď písemně do 5. 10. 2012 
na adresu MěÚ, nebo osobně do 10. 10. 2012 16:00 h na matrice MěÚ. 
Na průkaz lze volit pouze v kraji, v jehož územním obvodu má volič trvalé 
bydliště.
Hlasovací lístky spolu s informačním letákem budou voličům doručeny nej-
déle do 9. 10. 2012. Pro hlasování se použije úřední šedá obálka, kterou voliči 
vydá okrsková volební komise. V případě ztráty, poškození nebo nedoručení 
hlasovacích lístků obdrží volič novou sadu lístků v hlasovací místnosti.
Ve volbách do zastupitelstev krajů se letos utká 19 politických subjektů o 45 
křesel zastupitelů Královéhradeckého kraje.
Další informace o volbách do zastupitelstev krajů lze získat na webových 
stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz) nebo na městském úřadě 
na organizačně-správním odboru u Ing. Stavrinou nebo v souvislosti s vo-
lebními seznamy na evidenci obyvatel u paní Jaurové.
INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ

Místem konání voleb je:
v okrsku č. 1 volební místnost učebna VOŠ, SOŠ, SOU Kostelec nad Or-

licí, Komenského 873

pro voliče bydlící v ul. Erbenova, Fűgnerova, Komenského, Luční, Masaryko-
va, Na Spojce, Nerudova, Proškova, Růžičkova, Sadová, Seifertova, Severní, 
Solnická, Tůmova

v okrsku č. 2 volební místnost sál Sdruženého klubu Rabštejn, Palacké-

ho náměstí 36

pro voliče bydlící v ul. Dukelských hrdinů, I. J. Pešiny, Jiráskovo náměstí, 
Jungmannova, Jůnova, Kaněrova, Ke Stadionu, Michalcova, Na Lávkách, 
Palackého náměstí, Pivoňkova, Procházkova, Příkopy, Schűtzova, Stadion, 
Štefánikova, Tylova, Ve Štědré, Zoubkova
v okrsku č. 3 volební místnost klubovna Sdruženého klubu Rabštejn, 

Palackého náměstí 36

pro voliče bydlící v ul. Fr. Zoubka, Hálkova, K Tabulkám, Kodytkova, Pelclova, 
Rudé armády, Tyršova, U Tutlek, Zahradní
v okrsku č. 4 volební místnost taneční sál Základní umělecké školy F.I.

Tůmy, Tyršova 17

pro voliče bydlící v ul. Čermákova, Gallova, Grunda, Jelínkova, Ke Koupališ-
ti, Mandlovní Mlýn, Mánesova, Morávkova, Podhorná, Ptáčkova, Rybářská, 
Smetanova, Staročeská chaloupka, U Kapličky, U Váhy, V Lukách, Za Nádra-
žím
v okrsku č. 5 volební místost sál městské knihovny, Krupkova 1154

pro voliče bydlící v ul. Barákova, Havlíčkova, Husova, Jirchářská, Krupkova, 
Pod Branou, Purkyňova, Riegrova, Trávnická, Třebízského, Za Drahou, Žižko-
va, Žofínská
v okrsku č. 6 volební místost učebna Základní školy Gutha – Jarkovské-

ho Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662

pro voliče bydlící v ul. Arnoštova, Drtinova, Frošova, Chaloupkova, Kame-
nečná, Kotyzova, Mírov, Na Pekajně, Na Plácku, Na Spravedlnosti, Na Vrbině, 
Na Vyšehradě, Nová, Průšova, Sklenářka, Stradinská, Školní
v okrsku č. 7 volební místnost tělocvična v budově bývalé Základní ško-

ly Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 47

pro voliče bydlící v části Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry
Ing. Veronika Stavrinou

vedoucí organizačně-správního odboru
Městský úřad Kostelec nad Orlicí



6

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2012 

Vážení občané,

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART s.r.o. 
oznamuje, že proběhne podzimní sběr a svoz drobného nebezpečného 

odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:

v pátek 12. října a v sobotu 13. října 2012 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas na sta-
novených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů obsluhou 

svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.
!Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové fi ltry, obaly od sprejů, zaolejova-

né hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky 

od barev, plast. nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, 

staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

SVOZOVÝ HARMONOGRAM

1. svozová trasa: v pátek 12. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
2.  Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20
6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
7. U fi rmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu 13. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
1.  Skála - náměstíčko  9:00 – 9:20
2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)  9:30 – 9:50
3.  Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20
4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, výbojky 

a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televizory, rádia, 

sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod. Tyto je 

možné bezplatně odevzdat po celý rok ve sběrně fi rmy Recycling – ko-

vové odpady a.s., umístěné v areálu Technických služeb Kostelec nad 

Orlicí, s. r. o.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostelce nad 

Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské 
činnosti je možno dohodnout předem na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 
305, 517 54 Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude proveden 
za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ!!!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města - tel.: 
494 337 286 (pí Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí

Stravování
ZPRÁVA O PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO 

STRAVOVÁNÍ PRO MATEŘSKÉ ŠKOLKY, ZÁKLADNÍ ŠKOLU A OBCHOD

NÍ AKADEMII V KOSTELCI NAD ORLICÍ.

RM na svém zasedání dne 24. dubna 2012 uložila odboru SMM úkol zajistit 
vyhlášení výběrového řízení na nového poskytovatele služby - stravování 
pro školská zařízení v Kostelci nad Orlicí (MŠ Krupkova a Mánesova, ZŠ Gu-
tha-Jarkovského a Obchodní akademii T.G. Masaryka).
Hlavním důvodem byla snaha zjistit, zda město může ušetřit na nákladech, 
které hradí poskytovateli této služby jako zřizovatel mateřských školek a zá-
kladní školy. V roce 2012 budou celkové náklady 
na tuto službu ve výši 2.500.000,- Kč. Tato částka se počítá z celkového počtu 
dodaných svačinek 
a uvařených obědů násobená výší věcných nákladů. Propočet těchto nákla-
dů předkládá dodavatel 
a schvaluje jej RM. Na druhou stranu dodavatel a zároveň pronajímatel ob-
jektu stravovacího pavilonu a výdejny v ulici Drtinova (ZŠ Skála) hradí městu 
nájem. Ten v roce 2012 činí 319.812,- Kč s DPH.
Odbor SMM připravil zadávací dokumentaci pro vypsání zjednodušeného 
podlimitního řízení. V tomto řízení byla stanovena 2 hodnotící kritéria, a to 
roční výše příspěvku na zajištění služby (váha 80%) 
a roční výše nájemného za objekt stravovacího pavilonu a výdejny v ZŠ Ská-
la (váha 20%).
Dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů je povinností zadavatele zaslat výzvu k podání nabídek 5 společ-

nostem. RM na svém jednání dne 28. 05. 2012 schválila znění zadávací doku-
mentace a smluv a rozhodla, že se výzva pošle těmto společnostem:
• EUREST, spol. s r.o.,
• ADEVA – zajištění školního stravování s.r.o.,
• Sodexo s.r.o.,
• SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r.o.,
• JOSTRA školní jídelna, s.r.o..
Výzvy byly rozeslány 29. 08. 2012. Lhůta pro podání nabídek byla dle zákona 
15 dní a končila dne 14. 06. 2012 v 10:00 hodin. Do této lhůty jsme obdrželi 3 
obálky s nabídkami a to od společností ADEVA – zajištění školního stravová-
ní s.r.o., Sodexo s.r.o. a SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r.o..
Komise pro otevírání obálek předala hodnotící komisi všechny nabídky, 
neboť splňovaly veškeré náležitosti. Hodnotící komise pak sestavila pořadí 
nabídek a to předložila RM jako zadavateli ke schválení.

Nabídky:
Stanovení pořadí výsledků veřejné zakázky
Zajištění školního stravování pro mateřské školky, základní školu a ob-

chodní akademii Kostelec nad Orlicí

na-
bídka 
číslo

Název společnosti Výše 
požado-
vaného 
příspěv-

ku za 
měsíc

Výše ná-
jemného 
bez DPH 

ročně

pořadí 
dle 

kritéria 
výše 

příspěv-
ku

pořadí 
dle 

kritéria 
výše 

nájem-
ného

výsled-
ná hod-

nota

pořadí 
nabí-
dek

1. ADEVA zařízení školního 
stravování s.r.o. Kostelecká 
Lhota 40, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ: 42883920

150 000 
Kč

80 000 
Kč

2 3 17,5 3

2. Sodexo s.r.o., Hvězdova 
1716/2b, Praha 4 - Nusle, 
IČ: 44569165

201 314 
Kč

168 000 
Kč

3 2 13,75 2

3. SCOLAREST - zařízení 

školního stravování spol. 

s r.o., U Pergamenky 

1145/12, Praha 7, IČ: 

25607341

126 000 

Kč

228 000 

Kč

1 1 6,25 1

Pro určení pořadí požadovaného příspěvku je rozhodná jeho výše - čím nižší 
tím lepší známka.
Pro určení pořadí nájemného je rozhodná jeho výše - čím vyšší tím lepší 
známka. 
Známky jsou násobeny váhou kritérií, tj. 80% pro výši příspěvku, 20% pro 
výši nájemného. 

RM vybrala vítěze tohoto řízení, a to společnost SCOLAREST – zařízení škol-
ního stravování spol. s r.o..
Níže uvádím rozdíl mezi roky 2012 a 2013, ke kterým dojde změnou doda-
vatele.
Příspěvek – věcné náklady 2012 2013 rozdíl

 2.500.000,- Kč 1.260.000,- Kč 1.240.000,- Kč

Nájemné s DPH 2012 2013 rozdíl

 319.812,- Kč 273.600,- Kč 46.212,- Kč

Město tedy ušetří ve výdajích 1.240.000,- Kč ročně a v příjmové části rozpoč-
tu přijde o 46.212,- Kč ročně.
Všechny společnosti doložily ve svých nabídkách reference. Vítězná společ-
nost SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r.o. zajišťuje stravová-
ní např. v ZŠ Beroun, ZŠ Česká Skalice, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí a v dalších 
cca 20 společnostech. Některé z referencí byly ověřeny a vždy bylo potvrze-
no, že společnost je zde již dlouhou dobu (cca 10 let) a jsou s nimi spokojeni.
Společnost SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r.o. nabízí změ-
ny v sortimentu – pro nejmenší v mateřinkách kromě nápojů (čaj, kakao, 
mléko, ovocné šťávy) také různé druhy pečiva, na ně kromě pomazánek 
med a zavařeninu, dále cereální tyčinky a kukuřičné lupínky, jogurty a mléč-
né výrobky, ovocné a zeleninové saláty.
K obědu pak pro ZŠ (MŠ má jedno jídlo) 3 druhy hlavních jídel české i mezi-
národní kuchyně, 1 druh zeleninového talíře, 1 výběr minutkového jídla, pří-
lohy (knedlíky, brambory, bramborová kaše, rýže, těstoviny, studené a teplé 
zeleninové přílohy), čerstvé zeleninové saláty, čerstvé ovocné saláty a kuso-
vé ovoce, dezerty, moučníky a nealkoholické nápoje. 
Samotná organizace přechodu na nový systém bude vedení města zná-
ma v průběhu měsíce září, kdy společnost SCOLAREST – zařízení školního 
stravování spol. s r.o. hodlá začít v našem městě s kampaní ohledně změny 
a poté i my budeme vědět více. V průběhu podzimu rovněž dojde k jed-
náním za účasti zástupců města, společnosti ADEVA s.r.o. a SCOLAREST – 
zařízení školního stravování spol. s r.o., kde budou dohodnuty podrobnosti 
k přechodu a převzetí budovy stravovacího pavilonu (zřejmě k 1. 1. 2013).
Cena za svačinky a obědy, kterou hradí rodiče, se nemění. Zda změna doda-
vatele nebude jen přínosem pro město (rozpočet), ale i pro strávníky, ukáže 
až čas. 

Ing. Miroslava Fiedlerová
odbor SMM



7 

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,
pro pravidelné čtenáře našeho zpravodaje mám dob-
rou zprávu, konečně jsme se i s panem starostou shodli, 
že zářijové počasí se poměrně vydařilo… Tím, a trochu 
nadlehčeně s úsměvem, jsem chtěl uvést dnešní příspě-
vek a přivítat se s Vámi. S vážnou tváří však musím zde 
a veřejně vyzvednout práci našich čtyř kolegyň, které 
ovšem nechtěly být jmenovány a já jejich přání tedy 
respektuji, které se v době mimopracovní a z vlastní ini-
ciativy ujaly opravdu nelehkého úkolu v souvislosti s organizováním valné 
hromady Honebního společenstva Kostelec nad Orlicí, jejímž svolatelem 
bylo právě Město Kostelec nad Orlicí, jako jeden z členů tohoto společen-
stva. Hlavně díky jejich píli a jistě i pevným nervům proběhlo toto shromáž-
dění vlastníků pozemků v honitbě HS, mnohých z Vás, kteří jsou zároveň 
členy tohoto sdružení, nad očekávání dobře. Dovolím si tvrdit, že dokonce 
proběhlo natolik dobře, že i některé znesvářené strany mysliveckých sdruže-
ní k sobě nalezly cestu a rozešly se v duchu doufám přátelském a jistě však 
v duchu vyjadřujícím spokojenost. A o to šlo především. Jistě, byly zde i tací, 
kteří se svým vyhlášeným nepřátelským postojem vůči všemu a vůči všem, 
a to vždy za jakékoliv situace, jednání narušovali svými výstupy, které ne-

mohu nazvat jinak, než přeshraniční neslušnost. Mým obrovským přáním je, 
tyto lidi někdy pochopit, to bych opravdu rád. Raději se pokusí udusit vítr, 
raději se pokusí utopit vodu, než aby přijali věc myšlenou s dobrou vírou 
a snahou pomoci. Naštěstí, zaplať Bůh, jich bylo tolik, že bych je na prstech 
jedné ruky spočítal, a to by mi ještě některé prsty musely chybět… 15. září 
se v našem městě konalo tradiční kostelecké posvícení. Počasí sice nic moc, 
ale myslím, že se všeobecně program povedl, a to i přes vyhlášenou prohi-
bici.  Každopádně musím složit poklonu organizátorům a především ještě 
jednou za sebe poděkovat za dresy malým hasičům z Kostelecké Lhoty. Nyní 
je asi na místě Vás znovu oslovit slovem „občané“; již velmi brzy proběhnou 
volby do krajských zastupitelstev, a proto si Vás dovolím požádat, abyste 
přišli volit. Nenechte se odradit špínou, kterou každodenně chrlí naše po-
litická scéna. Rezignace na špínu přispívá pouze k legalizaci ještě větších 
špinavostí. Byli jsme v určitých dějinných okamžicích hrdým národem, proč 
by tento okamžik neměl nastat znovu? Když se totiž padá ke dnu, nelze se 
odrazit jinde, než na dně samotném. Třeba již nastal čas…

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník městského úřadu

www.kosteleckytajemnik.cz

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v ř í jnu 2012

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby rok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

06. 10. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

07. 10. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

13. 10. MUDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

14. 10. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

20. 10. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

21. 10. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

27. 10. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

28. 10. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

03. 11. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47

PRODEJ  ZE  DVORAPRODEJ  ZE  DVORA
kravské mlékokravské mléko

Farma Tichý a spol. a.s., Záměl

Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín ZÁMĚL 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob !!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 08:00  - 08:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: kravín ZÁMĚL
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 
TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 



8 

 
 

Tento projekt je spolufinancován z  
 

 

 
 

 
  

CZ.1.04/3.4.04/76.00033 a který je pro 
vás v „vstupenkou“  

.  
  ZZDARMA..  

 “  

  
   

(v rozsahu 4 hod) 

  
 s  

(v rozsahu 4 hod) 

  
  

(v rozsahu 4 hod) 

  
  

(v rozsahu 4 hod) 

  
 

(v rozsahu 4 hod) 

  
 

(v rozsahu 4 hod) 

   
    

(v rozsahu 4 hod) 

    . 

:   - M  

 5.11. – – 14.11.2012  –  

 - : -  : 734 255 101, 734 255 103 

 : -   - . 

 
ŠANGRI-LLA  

 
 

 aktivitách projektu.  

Vìci, které nám pomáhají!

�   Letní a zimní obleèení - dámské, pánské, dìtské.
�   Lùžkoviny, prostìradla, ruèníky, utìrky, záclony, látky - minimálnì 1 m
�   Spací pytle - nepoškozené.
�   Boty (nepoškozené),páry svázané nebo spojené gumièkou, aby se neztratily.
�   Pøikrývky a polštáøe péøové a vatované, larisy, deky.

2.

Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace
více na www.diakoniebroumov.org

Obèanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci s mìstem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
20. øíjna 2012

tratttilyilyilyilyilyilylyilylyyy.

Vìci prosím zabalte do igelitových pytlù èi krabic, 
aby se transportem nepoškodily.

Sbírka se uskuteèní v sobotu 20. øíjna 2012 od 8 do 11 hodin 
v prostorách Hasièské zbrojnice – mìsto, ulice Pøíkopy

a ZŠ na Skále (ul. Drtinova) 

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Ivana Hrabinová
nebo dispeèink Diakonie Broumov – 224 316 800.

Vìci, které opravdu brát nemùžeme !
Vše co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!

Molitanové vìci a jakékoliv odøezky �
Stany, koberce, matrace �

Lyžaøské potøeby, poškozené a obnošené boty �
Nebezpeèný odpad (lednice, televizory, sporáky, poèítaèe) �

Veškerý nábytek, jízdní kola, lampy, lustry �
Malé spotøebièe (žehlièky, kávovary, topinkovaèe, varné konvice,….) �

Domácí potøeby (sklenièky, talíøe, hrnce,.…..), kufry, koèárky, školní potøeby �

Pøedem dìkujeme všem dárcùm!

Obvazy pro malomocné
Děkuji všem, které jste se přihlásily pomoci svou prací, pletením. Prokázaly 
jste, že Vám nejsou lhostejni ti, kteří potřebují pomoc i na jiných kontinen-
tech, nejen u nás.
Omlouvám se za pozdržení této akce, která je založena na dobrovolnosti. 
Není nikým dotována, jak v nákupu příze i odesíláním hotových obvazů 
do vzdálených míst. Je vše na pracovnících, kteří dělají maximum, aby fi -
nanční situace byla vyřešena tj. shánějí sponzory.
Jsme s nimi v kontaktu a při dobré zprávě pro nás se ozvu opět ve zpravo-
daji.

H.K.

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ŽADATELŮ O MEZINÁRODNÍ OCHRA

NU V KNIHOVNĚ MĚSTA DOBRUŠKA

V uplynulém měsíci uspořádalo Pobytové středisko Správy uprchlických za-
řízení MV ČR v Kostelci nad Orlicí výstavu výtvarných prací žadatelů o me-
zinárodní ochranu v knihovně města Dobruška. Vystavovaná díla vznikala 
ve výtvarné a rukodělné dílně Pobytového 
střediska Kostelec nad Orlicí, kde mají ža-
datelé možnost trávit dobu svého čekání 
na rozhodnutí o udělení azylu v České re-
publice. Autoři prací pocházejí z různých 
koutů světa, např. Irák, Rumunsko, Mongol-
sko, Sýrie, Afghánistán, Ázerbájdžán. Žada-
telé si mohou v dílnách vyzkoušet rozličné 
výtvarné techniky - kresbu, malbu, grafi ku, 
práci s hrnčířskou hlínou a textilním mate-
riálem, vitráže Tiff any, malbu na hedvábí. 
Do svých děl vkládá každý z nich kus svého 
srdce a jejich práce nesou prvky kultury 
země, z níž pocházejí. Výsledkem jsou ori-
ginální a neobyčejná výtvarná díla.

Pobytové středisko v Kostelec nad Orlicí
 Správa uprchlických zařízení MV 

v Janeček
ELEKTRA

Tyršova 880, Kostelec n. Orl., 517 41,
      494 323 878, 776 337 084

Lyžování, exo  ka za super ceny ... slevy až  15 %.
Last minute, vstupenky na kulturní akce, letenky.

w w w . e u r o c e n t r u m . c z
            Výpo etní a telekomunika ní technika

HASCOM__     
                 OK    
- Prodej PC a notebook   
- Ekonomický software pro velké 
   i  malé firmy
- Servis PC a tiskáren, renovace
  tiskových náplní 

P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

ZMĚNA ADRESY PROVOZOVNY 
OD 1. 10. 2012:

STRADINSKÁ 479 
(BÝVALÉ HOLIČSTVÍ 
STEJSKAL NA SKÁLE)

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .



9

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 206
 dopravních 95
 ostatních 111
  pořádek v územní samosprávě 18 
  proti veřejnému pořádku 30
  proti občanskému soužití 5
  proti majetku 4
  ostatní 54

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCI 107
  řešeno domluvou 50
  řešeno blokově 57

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 3
  přestupek 2
  TČ 1

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc červen - srpen 2012

Zásahy jednotky

12. 08. 2012 Střet dvou osobních automobilů

 Záměl

Jednotka byla ponechána na základně jako záloha.

15. 08. 2012 Střet dvou osobních automobilů

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky zasahovaly u nehody dvou osobních vozidel, při které se jedna 
osoba zranila. Hasiči podali zraněné osobě předlékařskou pomoc a zajistli 
unikající provozní kapaliny z vozidel. Spolupráce s Policií ČR a ZZS KHK.

20. 08. 2012 Požár trávy

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky likvidovaly požár suché trávy podél silnice č. 11. Událost byla beze 
škody. Spolupráce s Policií ČR a Městskou policií.

26. 08. 2012 Požár stromu 

 Kostelec nad Orlicí

Požár vykotlaného stromu, nasazen jeden proud C, škoda nevznikla.

11. 09. 2012 Střet motocyklu s osobním vozidlem

 Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda osobního vozidla 
a motocyklu. Hasiči na místě likvi-
dovali uniklý motorový olej, zametli 
vozovku a pomohli s transportem 
jedné zraněné osoby do vozidla ZZS. 
Spolupráce s PČR, MP KnO a ZZS.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje

na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

POZOR ZMĚNA:  OTEVÍRACÍ DOBA ŘÍJEN  KVĚTEN:

 PO  PÁ: 8:00  16:00

 SOBOTA, NEDĚLE:  ZAVŘENO

Předprodej vstupenek:

Koncerty: Michal David, Elán, Nedvědi v Lucerně, Helena Vondráčková, Mar-
ta Kubišová, Dagmar Pecková, Keane, Diana Krall, Seal, Sting a další
Divadlo: Partička, Rusalka, Labutí Jezero, Romeo a Julie, Rozmarné léto a jiné
Muzikály: Jesus Christ Superstar, Čarodějky z Eastwicku, Noc na Karlštejně, 
Vražda za oponou, Pomáda, Johanka z Arku a mnoho dalších 
Sport: fotbalová i hokejová utkání
19. 10. – Zrní, Nový zámek Kostelec nad Orlicí
Informační centrum Vám dále nabízí k zakoupení nový zimní pohled Orlické 
hory a kalendáře na rok 2013: Nový zámek Kostelec nad Orlicí – komiks, Orlické 
hory a Podorlicko – Lubomír Imlauf. Neváhejte, počet je omezený!

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Rozhovor se zastupitelem panem Václavem Uhlířem, který zastupoval obča-
ny za SNK Evropští demokraté, a to bez politické příslušnosti se neuskuteč-
nil. Důvodem je vzdání se mandátu zastupitele doručené dne 17. 09. 2012.

Redakce zpravodaje

Nabízí:
• Pivní koupel, infrasaunu, masáže
• Polední menu, pizzy, těstoviny, minut. kuchyni
• Venkovní posezení, oslavy a svatby

Otvírací doba
Po - Čt  10:00 - 22:00
Pá - So 10:00 - 23:00
Ne  10:00 - 21:00

Rezervace 604 13 10 10
www.hotelpanskydum.eu

***
Relax centrum 

Tyršova 15, Kostelec nad Orlicí
HOTEL PANSKÝ DŮM

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ. 
TEL.: 777 895 352

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK SE ZAHRADOU, NEJLÉPE DO 2. MIL. 
TEL.: 734 622 739



10

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpůjční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8.00 - 11.00 12.00 - 17.30 h
St 7.00 - 11.00 12.00 - 17.30 h
Čt 8.00 - 11.00 12.00 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12.00 - 17.30 h
St 12.00 - 17.30 h
Pá 12.00 - 16.00 h

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE !!!

Páteční půjčování na dospělém oddělení je zrušeno. 

 Studenti mohou své knihy vracet pouze na dětském oddělení.

Půjčujeme nadále pouze na oddělení pro děti.  

NOVINKY Z KNIHOVNY !!!

Naše knihovna zakoupila čtečku na regionální literaturu, která bude dostup-
ná v prostorách knihovny.
Od 1. října předpokládáme, že v prostorách knihovny začne fungovat WIFI, 
což čtenářům umožní používat vlastní techniku.

POZVÁNKA NA VÝSTAVU !!!

Čtenáři neváhejte a navštivte naši výstavu ilustrací knih předního českého 
umělce Františka Skály, zakladatele skupiny Tvrdohlaví.
Kostelecká knihovna je po muzeu v Olomouci druhým místem, kde je autor 
vystavuje. 

Motto:
„Chtěl bych umět vy-
tvářet věci, před nimiž 
by člověk stál v ně-
mém úžasu a nic by 
nechápal, zato by byl 
naplněný nějakým 
úžasným pocitem.“

František Skála,
 listopad 2004

 N E U N I K L O  N Á M

               soubor 
         jevištních existencí
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Divadelní soubor Černí šviháci 
z Kostelce nad Orlicí se stal v 
oblasti amatérského divadla 

nového tisíciletí pojmem. Proslavil se výhradním 
uváděním her zakladatele souboru, režiséra a 
výjimečného divadelníka Josefa Tejkla. Autor 
Pepova životního scénáře se však rozhodl pro 
dramatický zvrat a příběh tragicky ukončil cestou na 
vrchol Kralického Sněžníku.
  
Po deseti letech úspěšné činnosti, která přinesla 
mnohá ocenění a přízeň diváků, se osiřelý soubor 
rozhodl nasednout na vratkou bárku nejistoty a najít 
nového autora. Šviháci mne oslovili a doufali ve mně  
objevit kadeta, který alespoň na klidném moři 
rozezná příď od zádi a nahmatá kormidlo. 

S mojí prvotinou AVES jsme  vypluli na začátku  roku  
2012  a  snažili  jsme  se  cestou
k premiéře neutopit. Zda ztroskotáme, nebo zdárně 
doplujeme do přístavu, o tom rozhodnou diváci. Já jen 
doufám, že u toho bude legrace.  Pokud jde o mě, 
zatím trpím mořskou nemocí.

Zuzana Kschwendová,  září 2012

AVESAVES

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%, TEL.: 777 895 352, 608 907 238.

PREMIERA hry “AVES” SE KONÁ

dne 19.10. 2012 v 19:30 hodin ve SDRUŽENÉM KLUBU RABŠTEJN v Kos-
telci nad Orlicí. Zde si také můžete zakoupit vstupenky na představení.

KOUPÍM CHATU NA REKREACI V KOSTELCI POPŘÍPADĚ OKOLÍ.
 TEL.: 734 255 150

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek

Knihy, které si po skončení výstavy můžete v knihovně zapůjčit:

Šiktanc, Karel: Královské pohádky, Praha, Albatros, 1993
Šiktanc, Karel: O dobré a o zlé moci, Praha, Albatros, 2000
Ježková, Alena: Baba Jaga, kostlivá noha, Praha, Albatros, 2011
Ende, Michael: Nekonečný příběh, Praha, Albatros, 2001
Skála, František: Skutečný příběh Cílka a Lídy, Praha, Arbor vitae, 2007
Skála, František: Jak Cílek Lídu našel, Praha, Meander, 2006
Skála, František: Velké putování Vlase a Brady, Praha, Arbor vitae, 2007
Janotka, Miroslav, Linhart Karel: Zapomenutá řemesla, Praha, Svoboda, 1984 
Janotka, Miroslav, Linhart Karel: Řemesla našich předků, Praha, Svoboda, 1987
Volf, Petr: František Skála, Praha, BB/ art s.r.o. /Jiří Buchal – BB/art, 2005



11

Chceme pomoci…
Málokdo ví, že v rámci spolupráce města Kostelce nad Orlicí s Občanským 
sdružením Čhavengre jilo za asistencí paní Haluškové, která toto hnutí zalo-
žila, se během prázdnin uskutečňuje pravidelné setkávání s romskými dětmi 
v prostředí 1. stupně Základní školy Gutha-Jarkovského. 
Toto pravidelné středeční dvouhodinové setkávání se děje pod záštitou 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, projekt vypracovala p. Kovaříčková.
Odborné pomoci se ujala paní uči-
telka Mgr. Jana Nováková, která 
mnohé děti vyučuje, popř. učila star-
ší sourozence.
A co je cílem? Věková hranice dětí 
je od 5 do 10 let. O prázdninách se 
upevňovaly určité návyky, smysl pro 
povinnost, vzájemná komunikace, 
naslouchání, čtení, ale také zde pro-
běhly různé společenské hry, zpěv, 
tanec, zábava aj.
Dvě dívky začaly navštěvovat 1. tří-
du, jedna je předškolní a ti ostatní 
navštěvují školu základní a zvláštní.
Cílem je těmto dětem pomoci s vý-
ukou, čtením, domácí přípravou, získat pravidelné návyky spojené s domá-
cí přípravou. Projekt je postaven na tom, aby i tyto děti se začlenily nejen 
do kolektivu ale také do života.
Po letech praxe si dovolím tvrdit, že mnohé na to mají, ale nedůsledností 
a malou motivací to předem vzdávají, a to je škoda.
A jaké jsou po 2 měsících první dojmy? Myslím, že doložené fotografi e mluví 
za vše, děti se těší, docházka je vzorná, spolupracují, u dvou se zlepšuje vyjad-
řování a také já mám z toho dobrý pocit a věřím, že tato práce není zbytečná.

                     Mgr. Jana Nováková

10. Kostelecké posvícení
je úspěšně  za námi
Řečeno slovníkem rytířských soubojů: „Dobojováno jest a Kostelecké posví-
cení 2012 propadlo dějinám!“ Vše je zase zpět na svých místech - dopravní 
značky tam, kde mají být, auta na parkovištích a trhovci na dalších štacích, 
takže nově příchozí do našeho města nepozná, že se zde v nedávné době 
dělo něco mimořádného. 
Děkujeme všem návštěvníkům i účinkujícím, že přispěli k pohodové atmo-
sféře na letošním jubilejním ročníku. Jsme rádi, že i letos si na Palackého 
náměstí našlo cestu mnoho návštěvníků.
Je na místě též poděkovat partnerovi celého posvícení, a to celému týmu Pojiš-
ťovny Generali pobočka Častolovice v čele s jeho vedoucí sl. Martinou Šůlovou.
Ještě jednou děkujeme a těšíme se na viděnou opět v Kostelci nad Orlicí 
14. září 2013.

Šárka Slezáková, Organizačně-správní odbor

Posvícenský desetiboj
Dne 15 .9. 2012 se konal již 7. ročník Posvícenského desetiboje, který probí-
hal za podpory MÚ v Kostelci nad Orlicí a TJ Sokol Kostelec nad Orlicí. Letos 
mezi sebou soupeřilo 11 družstev nejenom z Kostelce, ale z celého Králove-
hradeckého kraje. Šestičlenná družstva s podmínkou účasti alespoň dvou 
soutěžících něžného pohlaví se utkala v deseti zajímavých disciplínách: vo-
lejbal, nohejbal, tenis, stolní tenis, házená, kroket, fl orbal, fotbal, basketbal 
a v neposlední řadě hod mobilem na cíl. Celý den byl ve znamení mnohdy 
napínavých zápasů plných emocí a snahy dosáhnout co nejlepšího umístění 
v jednotlivých disciplínách. 
Po sečtení výsledků ze všech sportů se zlatým vítězem stalo družstvo Brutus, 
na stříbrné pozici skončila Zlověstná koroptev a bronz získali Tenisti. 
Díky štědrosti sponzorů Federal Mogul a.s., ZOOS ECHO Federal Mogul 

a.s., MÚ KnO, Kamenictví a pohřební doplňky Jansa, Elektro Drahoš, 

Vinotéka Pod Branou, Květinářství Pomněnka, Elektro Janeček, MiKa, 

VeloVít Sport, Železářství u Jahodů, Květinový ráj – Jana Poláčková, 

Elby Shop, Nataša Dušková – masáže, Vinotéka Kostelec, AG Typ, Dro-

gerie Market bylo každé z 11 družstev oceněno nejenom diplomem, ale 
i věcnými cenami. 
Velké díky patří též majitelkám Vinotéky Pod Branou za zajištění občerstve-
ní, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za zapůjčení sportovního náčiní, paní Šárce 
Slezákové za spolupráci a především i nadšencům, kteří nám pomáhali s or-
ganizací jako rozhodčí jednotlivých disciplín. 
Nyní po skončení sedmého ročníku a jeho kladném zhodnocení se již začí-
náme připravovat na ročník další, doufejme, že opět tak úspěšný.

Organizační výbor desetiboje

Vážení a mil í  přátelé a známí,
chci Vám sdělit, že jsem prožila na zážitky rušné, ale krásné zářijové 
dny, presto že jsem v nich vstoupila do řady pětaosmdesátníků. K mým 
narozeninám obdržela jsem mnoho hezkých blahopřání, dárků, květin, 
pozorností a hlavně i přívětivá slova s přátelským stiskem ruky.
Musím se přiznat, byla jsem velmi dojatá a v tom nejtajnějším koutečku 
duše věřím, že mne máte přece trošku rádi.
Vzhledem k tomu, že bych nemohla všem vám osobně poděkovat vo-
lím tuto formu zveřejnění ve zpravodaji města.
Můj upřímný dík za vše patří: členům Klubu důchodců (hlavně členkám 
výrobu KD), představitelům městského úřadu, pracovnicím sociálního 
odboru městského úřadu, členkám SPOZ, zástupcům společenských 
organizací a všem vám, s kterými jsem se sešla a mohla poznat, že 
i v této uspěchané době ještě platí: „Podám Ti ruku, ať nejsi sám!“

Marie Minaříková

Nový zámek Kostelec nad Orl icí
(www.zamekkostelecno.cz)

PRODLOUŽENÍ SEZONY

Nový zámek prodlužuje sezónu, a tak výstavu 13 komnat komiksu, zámec-
kou i muzejní expozici budete moci navštívit až do 4. listopadu 2012.
Otevřeno:

Říjen (až do 4. 11. 2012) – sobota a neděle od 9:00 do 17:00 hodin

TO N I OVA Z Á M E C K Á K AVÁ R N A
Ať už vyrazíte na procházku či projížďku na kole kamkoliv, může být Vaším 
konečným cílem zámecký park a v něm Toniova zámecká kavárna. Kromě 
obvyklé kávy a moučníku si můžete dát také oběd nebo večeři. Podzim 
v parku bývá moc pěkný, takže se těšíme na Vaši návštěvu uvnitř i na terase. 
Vítáni jste i spolu se svými čtyřnohými mazlíčky.
Otevřeno:

Říjen (až do 4. 11. 2012) sobota a neděle od 10:00 do 20:00 hodin

Z R N Í V Ř Í J N U
V pátek 19. října 2012 si nenechte 
ujít koncert české alternativní folk-
rockové hudební skupiny z Kladna 
s nevšedním názvem ZRNÍ. Jejich 
naléhavé texty s podmanivou hud-
bou jednou uslyšíte a už je z hlavy 
nedostanete. To umí folkrockové ZRNÍ velmi dobře. Vstupenky lze zakoupit 
v RTIC, v pokladně zámku, případně na místě, v den koncertu. (www.zrni.cz).
Pátek 19. října 2012, od 20 hodin, Zrcadlový sál

ZÁMECKÝ KALENDÁŘ NA ROK 2013

Nezapomeňte si koupit kalendář na příští rok. Ten zámecký by vám neměl 
doma chybět. Jde o jedinečnou možnost, jak získat speciální malonáklado-
vý kalendář nakreslený českými komiksovými autory u příležitosti výstavy 
13 komnat komiksu. Kresby zachycují empírovou stavbu v průběhu roku, ale 
hlavní slovo hraje tvůrčí imaginace, která zámek přetváří do mnoha nápadi-
tých a vizuálně efektních podob. 13 komnat komiksu je dosud nejrozsáhlejší 
výstava domácích komiksových autorů a poběží až do 4. listopadu 2012.
Cena: 290 Kč (při koupi vstupenky na koncert, výstavu či do expozice sleva 10%)



12 

 SK RABŠTEJN

Tanec na Rabštejně
Je již tradicí, že každoročně v podzimním čase probíhá na Rabštejně „Kurz 
společenského tance a výchovy pro mládež“. Stejně je tomu i letos. Aby zú-
častnění mladí lidé byli dobře připraveni na „vykročení do společnosti“, jsou 
nově do kurzu zařazeny ukázky stolování včetně rautu. Vše je připraveno 
ve spolupráci s profesionály –  fi rmou ADEVA Kostelec nad Orlicí. Pokud i Vás 
zajímá, jak se kupříkladu správně na rautu chovat, přijďte se podívat na ta-
neční lekci 20. 10. v 19 hodin.
S ohledem na četné dotazy, resp. žádosti místních občanů, připravujeme 
„Taneční kurz pro dospělé“ se zahájením během začátku příštího roku.
Jsme moc rádi a pro Vaši informovanost uvádíme, že se podařilo založit 
na Rabštejně dvě skupiny mladých tanečníků a tanečnic na moderní hudbu 
– Street dance. Všem přejeme lehký krok a velkou výdrž.

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Jazzmani na Rabštejně
Vážení jazzmani, jazzmanky a vyznavači kvalitní hudby,  na říjen a listopad 
2012 se nám podařilo uspořádat dva výjímečné koncerty. První z nich je Skip 
Wilkins a Super trio WUH. Skip Wilkins je vynikající pianista z Bostonu a již 
více než 30 let vystupuje na jazzových pódiích celého světa. Skip Wilkins je 
vysokoškolským pedagogem na Lafayette College a vyučuje též v různých 

zemích Evropy.  Spolu s ním vystoupí v triu 
jeden z nejlepších českých basistů František 
Uhlíř (hrál dlouhá léta s Karlem Velebným, 
Emilem Viklickým a má na kontě mnoho dal-
ších vynikajících mezinárodních projektů) 
a na bicí Jaromír Helešic (R. Dašek trio, Jazz 
Q M.Kratochvíla,...) Na koncertu uslyšíte jak 
úpravy jazzových standardů, tak originální 
kompozice členů tria. Koncert Skipa Wilkin-
se bude na Rabštejně v neděli 21.10.2012 
v 19.30 hodin. V listopadu nás čeká třešnička 
na dortu v podobě skvělého Harryho Water-
se. Ale o tom zase příště...

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Textil a secondhand

Přijdte nás navštívit.

Na Lávkách 75, Kostelec nad Orlicí
FIALKA

dětské, dámské a pánské oděvy
kojenecké a těhotenské zboží
dětské potřeby, obuv, hračky, komisní prodej

nd

ěvy
í

PRODEJNÍ DOBA:

Út 10 - 12 13 - 17
Pá 10 - 12 13 - 15
So 08 - 12

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
te l . :  776  636  700,  ema i l :  t zahrady@seznam.cz ,  www.tzahrady.cz

P O D Z I M N Í  N A B Í D K A :P O D Z I M N Í  N A B Í D K A :
růže, ovocné stromky

a keře, vřesy, mulčovací kůra,
netkaná textilie, substráty, 
conifery, vzrostlé stromy.

výška 1,2 - 1,4 m / 170,- Kč
výška 1,4 - 1,6 m / 230,- KčAKCE PLOTOVÝCH TÚJÍ



13

 PŘ E D S T A V U J E M E  N O V É  F I R M Y  N A Š E H O  M ĚS T A

KOSMETIKA JITKA VAVRUŠKOVÁ
Krása nepozná věk. Která žena by ne-
chtěla být stále mladá a krásná? Čas 
však neúprosně letí vpřed a bohužel 
na nás všech zanechá stopy. Řešením 
je pravidelná kosmetická péče.
Dovolte mi, abych se představila. Jme-
nuji se Jitka Vavrušková a pracuji jako 
kosmetička. Svému oboru se věnuji 10 
let, z toho 6 let podnikám. Můj kos-
metický salon se nachází v rodinném 
domě v ulici Hálkova, č.p. 1432 zde 
v Kostelci nad Orlicí (za Penny marke-
tem). Spolupracuji zde s nehtovou de-
signérkou paní Margitou Jiráčkovou. 
Věnuji se hlavně péči o pleť a své zna-
losti stále zdokonaluji formou různých 
odborných školení a veletrhů.
V rámci kosmetického ošetření pleti 
si v mém salonu můžete vybrat tako-
vý způsob péče o pleť a dekolt, který 
bude vyhovovat přesně vašim poža-
davkům.
Současná nabídka služeb zahrnuje:

 - Kompletní ošetření pleti kosmetikou JANSSEN COSMECEUTICAL,
  Keenwell, ms+ cosmética médica, Ainhoa, Nobilis Tilia, Hadek 
 - Systém kúr salonního ošetření JANSSEN COSMECEUTICAL
  (kmenové buňky, biocelulosní maska)
 - Péče o aknózní a mastnou pleť
 - Masáž obličeje, krku a dekoltu
 - Mikromasáž očního okolí
 - Úprava a barvení řas a obočí
 - Depilace obličeje a celého těla teplým voskem
 - Chemický peeling - mesosystem – regenerační, hydratační ošetření
 - Líčení
 - Trvalá na řasy
 - Lepení ozdobných kamínků na řasy – Swarowski
 - Prodej kosmetiky, dárkových poukazů
 - Přístroj Oxyskin

Novinka - OXYSKIN

Od června 2012 jsem rozšířila nabídku služeb o revoluční přístroj pro kyslí-
kovou kosmetiku COCCON  OXYSKIN.
OXYSKIN je jedinečná technologie, která umožňuje průnik O

2
 do podkož-

ních vrstev spolu s aktivními látkami. Kyslík je transportován spolu s účin-
nými látkami až do samotných buněk, čímž je pleť dokonale omlazována, 
regenerována a chráněna před předčasným stárnutím. Kyslík představuje 
důležitou látku pro reprodukci buněk a podporuje všechny významné  funk-
ce v našem těle. 
Kyslíková stříkaná kosmetika je proud 95% koncentrovaného kyslíku, který 
pod tlakem aplikuje účinný roztok na obličej a dekolt.
Dnes je již dokázáno, že produkce kolagenu a elastinu v pleti je závislá 
na množství kyslíku.

Seznam výhod přístroje:
 - Relaxační neinvazivní ošetření
 - Viditelné výsledky již po prvním ošetření, tzv. „fl ash efekt“
 - Ošetření vhodné pro všechny typy pleti
 - Zpomaluje proces stárnutí buněk

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

 - Zlepšuje se elasticita pleti
 - Minimalizuje působení faktorů poškozujících pokožku, 
  jako je např. nedostatečná výživa, stres,znečištěné životní prostředí 
  a další externí faktor
 - Pleť se detoxikuje a čistí
 - Zpevňuje a regeneruje tkáně
 - Zjemňuje se textura pleti, póry se stávají méně výraznými

Všechna ošetření se uskutečňují na základě diagnózy pleti, její citlivosti 
a způsobu domácího ošetření. Mohu Vám doporučit takové ošetření, aby 
bylo cíleně a orientované na daný problém pleti a byl tak dosažen co nej-
lepší výsledek.
Mým cílem je Vaše spokojenost, a proto, přijdete - li si odpočinout a zdůraz-
nit svou krásu, budete všichni srdečně vítáni!
Provozní doba dle objednávek na tel. čísle 602 894 238.
Přeji Vám všem pěkný podzim.

Jitka Vavrušková

Občerstvení Na Baště   

točené pivo Svi jany
víno, teplé i studené nápoje
svač inové polévky,
bramboráky

Provozní doba: Po – Pá   09.00 – 17.30 hod.

ŠIROKÁ NABÍDKA RYCHLÉHO OBČERSTVENÍpod náměstím

Kostelec nad Orlicí

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, staré bankovky,
tuzexové bony, losy, staré akcie, jízdenky ČSD, 

celé sbírky - větší množství - pozůstalost po sběrateli.
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.

Info: tiskarna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

KOBERCE BÁRNETOVÁ DOUDLEBY NAD ORLICÍ
NABÍZÍ SLEVU 20% AŽ 30% NA VEŠKERÉ KOBERCE 



14 

 JUB ILEA  V  Ř Í JNU  2012

70 let oslaví  Hana PAVLÍKOVÁ
 Hana ŠÍPKOVÁ
75 let oslaví Danuše PLAŠILOVÁ
80 let oslaví  Marie VÍTOVÁ
 Danuška HLOUŠKOVÁ
 Břetislav TILL
85 let oslaví  Miluše KOHLOVÁ
90 let oslaví Vlasta KABEŠOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 JUB ILEJN Í  SVATBY

V září oslavili zlatou svatbu

Marie a Jan DUDOVI 
V říjnu oslaví diamantovou svatbu

Věra a František VÁVROVI
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

 VZPOMÍNÁME

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 12. října uplyne jeden rok co nás navždy opustila

naše maminka paní Jana ALBRECHTOVÁ.

Kdo jste ji znali a měli rádi vzpomeňte s námi.

Jana a Lenka dcery s rodinami

Nikdy neběží čas tak rychle, aby se dalo zapomenout.

V pátek 14. října vzpomínáme druhého smutného 
výročí úmrtí 

paní Marie ŠEDOVÉ. 

Všem, kteří si s námi toto smutné výročí připomenou, 
děkujeme.
S bolestí v srdci stále vzpomínají dcera Laďka
s rodinou a dcera Edita s rodinou.

 S P O L EČ E N K A

Kostelec nad Orlicí

Barbora Baslíková a Lukáš Slanina
Jana Šimerdová a Lukáš Hudousek
Michaela Kovačková a Vladimír Socha
Dita Bečičková a Jindřich Hamm
Jiří Andrš a Alena Martincová
Iveta Sršňová a Martin Valach
Vilma Hakenová a Ivo Šroler
Iva Dufková a Miloslav Pirkl
Erika Kohútová a Bronislav Fasner
Jana Čonková a Kamil Tříska

Častolovice

Pavla Stachová a Tomáš Voborník
Zuzana Dědková a Jaromír Novotný
Martina Šmejkalová a Petr Vostřez
Naděžda Zámečníková a David Šafránek
Žaneta Flechtnerová a Rostislav Bureš
Romana Ničová a Michal Jakeš

 
SŇATEK  UZAVŘEL I

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Vladimír KAPLAN * 1942
Milan KRIŽAN * 1949
Jaroslav JIČINSKÝ * 1924
Růžena NAIMANNOVÁ * 1922

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 UPOZORNĚNÍ

 GRATULACE

Naše zlatá maminka a bábinka,
krásného se dožívá věku
i když má už mnoho léků.
Přejeme Ti bábinko, bolestí jen malinko,
zato hodně pohody 
a pytel dobré nálady. 

Do té stovky hodně zdraví,
ať tě to tu s námi baví,
spokojenost a pohodu 
a už žádnou nehodu.

Přeje syn s rodinou a Haninka.
Paní Vlasta Kabešová z Kostelce nad Orlicí oslaví 27. 10. 2012 90 let.

Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 13. října uplyne 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila

paní Miroslava FRANKOVÁ

s láskou vzpomínají děti a vnoučata.

Dne 30. října by se dožila 84 let 

paní Hana HOVORKOVÁ, 

dlouholetá členka Klubu důchodců a jeho výboru.
Byla průvodkyní našich zájezdů a svou bývalou pro-
fesi učitelky bohatě využívala. Přidávala k ní znalosti 
z cestování se svou rodinou, turisty a svými kolegy 
– učiteli. Poznávali jsme i další její lásky – češtinu, 
beletrii a poezii, kterými velmi ráda prokládala svá vy-
právění o místech, která jsme navštěvovali, a tak jsme 

se dovídali o Čechách, Moravě, o místech známých i neznámých zajímavosti  
zeměpisné, historické, ale i literární.
Vše si zapisovala do diářů, které stále opatrovala. V době nemoci byly návra-
tem na místa, která měla ráda.
Svou knihu života dočetla a vydala se sama na cestu se svými vzpomínkami 
dne 9. června.
Za vše děkuje výbor Klubu důchodců.

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



15

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I 
K O S T E L C E  N A D  O R L I C Í

K výroč í  Otýl ie Sklenářové – Malé
Jméno dámy v nadpisu našeho člán-
ku jistě není obyvatelům Kostelce nad 
Orlicí neznámé. Byla přítelkyní míst-
ního továrníka Rudolfa Seykory, který 
pro ni nechal podle projektu svého 
příbuzného Václava Roštlapila v letech 
1886-1906 postavit neorenesanční vilu 
Sklenářka, jeden z architektonických 
skvostů města a blízkého okolí. Vilu 
v lesích u Kostelce opakovaně poctila 
svou přítomností. V roce 2012 uplynulo 
sto let od úmrtí této významné kulturní 
osobnosti (12. 12. 1844 - 23 .2. 1912), 
proto se pokusíme přiblížit ji čtenářům 
slovem i obrazem.
Když se v polovině 19. století začaly po-
řádat sbírky na výstavbu pražského Ná-
rodního divadla, jedním z prvních dárců 
byla Otylka Malá z Vídně, která věnovala 
jeden zlatý. Dívenka v té době netušila, že se budoucí Zlatá Kaplička stane 
jejím osudem. V metropoli Rakouska-Uherska, kde se v rodině vojenského lé-
kaře narodila, byla vychovávána německy. Rodiče jí vštěpovali lásku k drama-
tickému umění prostřednictvím návštěv divadla, jehož kouzlu v útlém věku 
podlehla. V devíti letech umírá Otylce matka. Pobyt u příbuzných na Moravě 
jí otevřel cestu k českému jazyku a pozdějšímu zanícenému vlastenectví.
Počátkem roku 1863 přesídlila s otcem do Prahy a po předchozích zkušenos-
tech u českých ochotníků ve Vídni se rozhodla studovat operní zpěv. Kvůli 
nákladnosti tohoto vzdělání však přešla na činoherní obor a záhy vystoupila 
v roli Panny Orleánské na prknech Prozatímního divadla, kde od září roku 
1863 získala trvalé angažmá. O nadšeném ohlasu publika i pochvalné kriti-
ce se dočteme v dobových dokumentech, citujme z Lumíra redigovaného 
Vítězslavem Hálkem: Slečna Malá má vše, co jest tragické milovnici zapotřebí 
a můžeme se kojiti pevnou nadějí, že vše to jednou přivede k skvělé platnos-
ti. Postava její jest pěkná, tvář výrazná, hlas silný a schopný všech modulací 
od výšky vášně až do jemného zatřesení elegických tónů. Co však má ceny nade 
všecko: slečna Malá jest skutečný talent, jenž nás opravňuje doufati, že se při ní 
dočkáme radostných úspěchů. 
Během své herecké kariéry Otýlie Malá neúnavně zajížděla hostovat do čes-
kých a moravských měst a městeček, kde podporovala národní uvědomění 
českého lidu. V roce 1878 vystupovala i v Kostelci nad Orlicí mimo jiné v roli 
Jany Eyrové ve hře Sirotek Lowoodský. Výtěžky z pohostinských představení 
často věnovala na probíhající stavbu Národního divadla. Přes výhodné na-
bídky ze zahraničí (např. vídeňský Burgtheater) zůstala věrná Praze. V roce 
1881 vstupuje do souboru Národního divadla, jehož přední sólistkou byla 
do roku 1903. Ztvárnila zde řadu nezapomenutelných rolí dramatického 
i komediálního zaměření ve hrách Shakespeara, Schillera, Goetheho, Zeyera 
a mnoha dalších autorů. Věnovala se i pedagogické činnosti, má podíl na od-
borné výchově světoznámé operní hvězdy Emy Destinnové či populární 
činoherní umělkyně Růženy Naskové. Jméno, které se uchovalo v názvu kos-
telecké vily, přijala po manželovi, tajemníku Prozatímního a poté Národního 
divadla Josefu Sklenářovi, za něhož se provdala v roce 1867. Jejich syn Jiří ze-
mřel v dětském věku, druhý syn Jan se stal magistrátním úředníkem. Zemřela 
v nedožitých 68 letech v Praze, kde je pochována na Olšanských hřbitovech.
Krásnou a oduševnělou tvář Otýlie Sklenářové – Malé i její vznosnou posta-
vu zachytili ve svých dílech čelní představitelé českého výtvarného umění. 
V hlavním městě Praze můžeme obdivovat její pomník od Ladislava Šalou-
na v Čelakovského sadech vedle Národního muzea a mramorovou bustu 
od Jana Štursy v jejím milovaném Národním divadle. Rozloučit se s ní může-
me oslavnými větami, které napsal Jan Neruda k příležitosti patnáctého vý-
ročí zahájení její umělecké kariéry a které zůstávají v platnosti i v roce stého 
výročí jejího úmrtí. Zapsal-li kdo zlatě své jméno v dějiny českého umění, jest to 
Otilie Sklenářová – Malá. Stal-li se někdo representantem českého umění tako-
vým, že netřeba umění našemu níže se cenit, než jak se cení u národů největších, 
jest to zajisté jen zase Malá. Dal-li někdo příklad, jak lze snahu čistě vlastenec-
kou spojit se snahou čistě uměleckou, jest to opět Malá. Její den jubilejní jest 
naším svátkem.

Jitka Zichová
Zdroje:  Wikipedie, heslo Otýlie Sklenářová-Malá
  http://archiv.narodni-divadlo.cz 
  Arbes, Jakub: Otilie Sklenářová - Malá. Z galerie českého herectva: studie a črty 
  biografi cké. Otto, Praha, 1914 
  Flídrová, D.: Divadlo před oponou - Národní divadlo. ND Praha, 2002

UBY TOVÁNÍ VE DVOU-,  TŘÍ-  A ČT YŘLŮŽKOVÝCHUBY TOVÁNÍ VE DVOU-,  TŘÍ-  A ČT YŘLŮŽKOVÝCH
POKOJÍCH S VLAS TNÍM SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍMPOKOJÍCH S VLAS TNÍM SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM

PRONÁJEM SÁLU PŘI  ŠKOLENÍCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍCHPRONÁJEM SÁLU PŘI  ŠKOLENÍCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍCH

S TRAVOVÁNÍ A OBČERS T VENÍ V HOTELOVÉ RES TAURACIS TRAVOVÁNÍ A OBČERS T VENÍ V HOTELOVÉ RES TAURACI

HOTEL U SPLAVU

KOSTELEC NAD ORLICÍ

e-mai l :  hote l . sp lav@wo.cz

517 41, Ke Koupališti 93

Mobil: +420 604 139 917  Tel.: +420 494 323 968

Kadeřnictví, solárium

Kosmetika, masáže, pedikúra
Pavla ZAŇKOVÁ
mob.: 775 969 362

Veronika ŠABATOVÁ
mob.: 606 517 789



16 

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588; klimesova@skrabstejn.cz; http://www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace: pondělí: 8:00 - 12:00, 13:00 - 15:00, 

úterý: 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, středa: 8:00 - 12:00, 13:00-17:00,

čtvrtek: 8:00 -12:00, 13:00 -15:00, pátek: 8:00 - 12:00.

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

19. 10. /pátek/ - 19:30 hodin  AVES

Premiéra kosteleckého divadelního souboru Černí šviháci. (Více informací 
v samostatném článku). Vstupné 100,-. 

21. 10. /neděle/ - 19:30 hodin JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ 

Skip Wilkins a Super trio WUH - Koncert vynikajícího klavíristy Skipa Wilkinse 
(USA), skvělého českého basisty Františka Uhlíře a legendy perkusí Jaromíra 
Helešice. Vstupné 130,-.

27. 10. /sobota/ - 19:00 hodin 26. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

 NA RABŠTEJNĚ 

Tradiční setkání harmonikářů, heligonkářů a všech milovníků krásné české 
a moravské písně. Vstupné 120,-.

29. 10. /pondělí/ - dopol. JAK SE KROTÍ PRINCEZNA 

Divadlo pro školy divadlo pro MŠ a 1. - 3. třídu ZŠ. Pohádka od autorky večer-
níčků Krkonošských pohádek. Hraje divadelní agentura DAP.

Pravidelné akce na Rabštejně:

Po a Čt, 16, 17 hodin Kurzy Street Dance (Po v 18 h - 1x týdně pro dospělé)
Ne 17 hodin Nedělní ZUMBA s Karolínou
Čt 18 – 19 hodin PILATES
So  Kursy společenského tance
 a chování pro mládež

Prodejní akce na Rabštejně:

02. - 03. 10. Second hand – dovoz z Německa (HANTEX)
16. - 17. 10. Second hand – dovoz z Anglie (fy MARTA)

Připravujeme na listopad:

Divadlo – Elegie Tyrolská - derniéra
Koncert – Jazzmani na Rabštejně – HARRY WATERS and Friends
Koncert – Jumping Drums (též výchovné koncerty pro školy)
SK Rabštejn – předprodej vstupenek:
Skip Wilkins and Super trio WUH (jazz), AVES (divadlo), Setkání Harmoniká-
řů, Elegie Tyrolská (divadlo), Harry Waters and Friends (jazz), Vánoční kon-
cert Václava Hybše (a hosta Pavly Břínkové)

 K INO  

03. 10. /středa/ - 19:00 hodin  LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 

Kino komedie ČR. Příběh volného pokračování romantické komedie Líbáš 
jako Bůh začíná ve chvíli, kdy staré manželské svazky jsou defi nitivní minu-
lostí a Helena s Františkem se pokoušejí začít nový život. Ovšem pouto s tím 
bývalým nelze zpřetrhat jen tak jednoduše. Vstupné 70,-

28. 10. /neděle/ - 18:30 hodin SNĚHURKA A LOVEC 

Fantasy, drama - netradiční zpracování známé pohádky o sněhurce v akčním 
provedení.  Vstupné 70,- Kč.

31. 10. /středa/ - 19:00 hodin ÚTĚK Z MS-1 

Thriller Francie/USA . Lidstvo našlo způsob, jak ochránit svět před zločinci. Ti 
nejhorší z nejhorších jsou drženi na místě, ze kterého není úniku. Producent 
tohoto snímku je Luc Besson. Vstupné 70,- Kč.

Připravujeme na listopad:

Muži v černém III, Madagaskar 3

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

 KONCERTY  

19. 10. /pátek/ - 18:00 hodin ZEMĚ ZASLÍBENÁ

Hudebně - divadelní představení Země zaslíbená pražského Divadla Archa 
se uskuteční na Palackého náměstí, konaného ve spolupráci se Základ-
ní školou Gutha Jarkovského, Základní uměleckou školou a Pobytovým 
střediskem Kostelec nad Orlicí. Vystoupení bude vyvrcholením první fáze 
dvouletého hudebně - divadelního projektu Karaoke Evropa, který má za cíl 

 VÝSTAVY

Září – říjen  VÝSTAVU ILUSTRACÍ  POHÁDKOVÝCH KNIH

Městská knihovna zve všechny návštěvníky knihovny, malé i velké, hlavně 
ty, kteří si stále rádi hrají a tvoří na výstavu ilustrací  pohádkových knih so-
chaře, malíře a zakládajícího člena skupiny Tvrdohlaví Františka Skály. Výsta-
vu si můžete prohlédnout do konce října 2012.

Říjen VÝSTAVA LEPORELA

 S TÉMATEM HISTORIE NAŠEHO NÁRODA

TJ Sokol Kostelec na Orlicí zve v měsíci říjnu se v prostorách Obchodní Aka-
demie uskuteční výstava LEPORELA s tématem historie našeho národa. TJ 
Sokol ve spolupráci s vedením OA TGM a garantem Kamilem Zdrálkem při-
pravuje i presentaci s tématem 15O let České obce Sokolské a 13O let  Soko-
la v Kostelci nad orlicí i a 85 let Kostelecké Sokolovny. Zveme tímto všechny  
bývalé i současné  členy Sokola naše příznivce a všechny Kostelečáky patri-
oty přijdťe do Obchodky - bude to o slavné sportovní historii našeho města 
jehož  sláva hvězd se bude... 

05. – 07. 10. ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA   

ZO ČZS Častolovice, Územní sdružení ČZS  Rychnov n. Kn. a Městys Častolo-
vice pořádají 14. výstavu ovoce, zeleniny a květin ve výstavním areálu.

 C ÍRKVE

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mg. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn., 
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v říjnu:  07. 10. v 8:30 hodin a setkání s německými přáteli
 21. 10. bohoslužby v 8:30 hodin
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí
Úřední hodiny: Čt 15.00 - 17.00 hodin
Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00 hodin
Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

 NOVÝ ZÁMEK

Nový Zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

E-mail: info@zamekkostelecno.cz 

Říjen (až do 4. 11. 2012) – sobota a neděle od 9:00 do 17:00 hodin

Ve státní svátky je zámek otevřen. 

19. října /pátek/ - 20:00 hodin ZRNÍ 

Jan Unger / zpěv, kytara, fl étna; Jan Juklík / kytara, zpěv; Jan Fišer / housle, 
zpěv; Jan Caithaml / baskytara, zpěv; Ondřej Slavík / bicí, akordeon, beatbox, 
zpěv.  Zrcadlový sál. Vstupné: 200 Kč (www.zrni.cz).

Předprodej RTIC a pokladna zámku
Další informace o akcích na zámku najdete na webových stránkách www.za-
mekkostelecno.cz.

 DDM KAMARÁD   

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 783, mob.: 605 912 616

E-mail: ddmkostelec@email.cz

9. 10., 23. 10. /úterky/ 18.00 - 19.30 hodin PLETENÍ Z PAPÍROVÝCH RULIČEK

Pletení ošatek. Novinový papír nebo reklamní letáky a lepidlo na papír
v tubě s sebou. Cena 80 Kč/os.

využívat zkušenosti umělců ze čtyř Evropských zemí, dlouhodobě pracují-
cích s různými menšinami imigrantů nebo sociálně a kulturně vyloučených 
komunit.

Více informací: www.archatheatre.cz, www.karaokeeurope.eu



17

11. 10., 25. 10. /čtvrtky/  KLUB ARANŽOVÁNÍ

Podzimní živá kytice ze slunečnic. Moderní pojetí dušičkové vazby na hrob. 
Cena 50,- Kč + spotřebovaný materiál. Přihlášky v DDM 3 dny před akcí. 

25. 10. /čtvrtek/ 7.00 - 18.45 hodin VÝLET DO ADRŠPAŠSKÝCH SKAL

Neseďte o prázdninách doma - hurá do skal! Výlet pro děti I. stupně ZŠ, před-
školáci s rodiči. Sraz v 7.00 hodin na zastávce ČD Kostelec město, s sebou 
jídlo a pití na celý den, oblečení dle počasí (pláštěnka), turistická obuv, ka-
pesné. Cena pro dítě od 6 let 200 Kč. Přihlášky odevzdejte do 22. 10. 2012.

26. 10. 2 /pátek/ 9.00 – 12.00 hodin RYTÍŘSKÉ DOPOLEDNE

Prázdninové zábavné dopoledne plné her a soutěží pro děti na I. stupni ZŠ. 
Poplatek 10 Kč/os.

13. 10., 14. 10., 20. 10., 28. 10., 3. 11. /soboty, neděle/ 

 ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Podrobné informace v DDM. Účast na závodech Východočeského poháru. 
Cena 50 Kč startovné + 40 Kč čip.

2. 11. /pátek/ 17.00 – 19.00  DUŠIČKOVÁ NOČNÍ STEZKA

Strašidelné putování pro odvážlivce! Sraz v 17. 00 hodin v DDM. Poplatek 
10 Kč/dítě, 20 Kč/dosp., strašidelné kostýmy vstup zdarma! 
Připravujeme: 

Listopadové workshopy BUBNOVÁNÍ a MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ,
BURZU DĚTSKÉHO ZIMNÍHO SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ.

Podrobnější informace v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 OS CVRČEK -  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro,

Kostelec nad Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org,

www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111

si Vás a Vaše děti dovoluje pozvat na doprovodné a pravidelné akce:

07. 10. /neděle/ - 15:00 hodin KOŇSKÁ HŘÍVA

Tradiční akce na zahradě Cvrčka (u stadionu). Hry, jízda na koni, soutěže, 
opékání buřtů, malování na obličeje, trampolína,…

10. 10. /středa/ - 16:00 hodin  PRÁCE S HLÍNOU

Od 16:00 – 18:00 hodin vykrajování a modelování z hrnčířské hlíny. Výrobky 
po vyschnutí vypálíme v peci.

20. 10. /sobota/ - 10:00 hodin PLETENÍ Z PEDIGU

  - KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY 

Od 10:00 do 18:00 hodin opět po roce máte možnost si vyzkoušet pod do-
hledem naší lektorky techniku pletení z pedigu a odnést si domů nějaký 
výrobek. Vstup 30,-Kč (plus spotřebovaný materiál).

24. 10. /středa/ - 16:00 hodin VÝROBA LAMPIONKŮ 

Od 16:00 do 18:00 hodin výroba lampionů, které na závěr vyzkoušíme při 
krátkém „lampionovém průvodu“.

Pravidelné akce mateřského centra: 

HERNA: pondělí, středa, pátek:  9:00 - 12:00 
Dílnička pro nejmenší: středa 16:00 - 19:00
Masáže dětí a kojenců: čtvrtek 16:00 - 17:00 
Cvičení pro těhotné: čtvrtek 17:30 - 18:30 

Během dopoledního programu je vždy v 10:00 krátký program pro nejmenší 
děti (říkanky, písničky, tanečky, povídání, hry,… rozvíjející dovednosti dětí).
V případě hezkého počasí se program přesouvá na zahradu. 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

 TURISTIKA

 JUNÁK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Junák, svaz skautů a skautek ČR,

středisko 524.03 Kostelec nad Orlicí, www.junakkostelec.org 

13. 10. /sobota/  ZÁVOD RODINNÝCH TÝMŮ

Nevíš co dělat v sobotu s rodiči či prarodiči a nechce se ti jet z Kostelce? Přijď 
si změřit síly s jinými rodinami v drobných pohybových disciplínách. Budeš 
potřebovat min. tříčlenný rodinný tým (jedno jakého věku), všichni sportov-
ní obuv a hlavně chuť se společně pobavit.

17. 11. /sobota/  HRY BEZ POČÍTAČE

Přijď si zahrát s námi hru, počítač potřebovat nebudeš, ale i tak se určitě 
zabavíš! K dispozici budou různé společenské hry, např. Carcassonne, Do-
minion, Bang!, Hexeto, Citadela a spousty dalších, spolu se zkušenými hráči 
pro vysvětlování pravidel. Přijít můžeš s kamarády, rodinou či jen sám, čím 
víc lidí, tím je hra lepší a zábavnější.

06. 10. /sobota/  HORNICKOU STEZKOU

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem: v 7:17 hodin  do Červeného Kostelce. Trasa pěšího výletu: Červe-
ný Kostelec, U Devíti Křížů, Krákorka, Sychrov, Úpice, Rtyně, Zada u Lhoty, 
Červený Kostelec. Návrat vlakem. Délka pěší trasy:  14  km. Vedoucí akce: 
Oldřich Zeman.

13. 10. /sobota/ - 9:00 hodin PODZIMNÍMI LESY KOSTELECKA

Sraz účastníků: v 9:00 hodin u kašny na Palackého náměstí, Kostelec nad 
Orlicí. Trasa pěšího výletu: podle počasí do lesů u Kostelce n. O. Délka pěší 
trasy: 10  km. Vedoucí akce: Jiřina Šedková.

20. 10. /sobota/ - 7:00 hodin KŘÍŽOVÝ VRCH U ADRŠPACHU

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem: v 7:17 hodin do Adršpachu. Trasa pěšího výletu: Adršpach, Křížový 
vrch, Bučnice, Lysý vrch, Teplice n. M. Návrat vlakem. Délka pěší trasy:  11 km. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

03. 11. /sobota/ - 7:30 hodin JAHODOVSKÉ POLESÍ 

Sraz účastníků: v 7:30 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:45 hodin do Rybné nad Zdobnicí. Trasa pěšího výletu:  Zastávka ČD 
Rybná nad Zdobnicí, Jahodová, Hradisko, Vamberk. Návrat vlakem. Délka 
pěší trasy: 12 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu při za-
koupení společné jízdenky.  Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil počet zá-
jemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

 JINÉ

20. 10. /sobota/ - 8:00 – 11:00 hodin HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Sbírka se uskuteční v prostorách Hasičské zbrojnice – město, ulice Příkopy a 
ZŠ na Skále (ul. Drtinova).

01. 11. /čtvrtek/ - 14:30 hodin PŘEDNÁŠKA „PÉČE O NOHY“

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, ZO Kostelec nad Orlicí Vás zve 
do Klubu důchodců na přednášku „Péče o nohy a přístrojová pedikúra“.

PRODÁ SE ZAHRADA S CHATKOU V OBLASTI ŠTĚDRÁ
KOSTELEC NAD ORLICÍ 570 M2  VODA  SKLEP  SKLENÍK.

TEL.: 606 384 278.



18 

 Z  N A Š I C H  Š K O L

MŠ KRUPKOVA

MŠ MÁNESOVA

MŠ CHLENY

Nová tř ída v MŠ Krupkova
úspěšně  odstartovala
10. září nová třída spolu s 55 
stávajícími dětmi přivítala 
24 nových kamarádů a v cel-
kovém počtu 79 dětí  jsme 
odstartovali nový školní rok. 
Jeho startu předcházely sta-
vební úpravy a v neposlední 
řadě také velké  úsilí všech 
zaměstnanců, kteří věnovali 
svůj volný čas k úklidu, pří-
pravě a výzdobě tříd. Tím 
ale stavební úpravy nekončí, 
neboť v současné době MŠ 
dostává nový kabát v podo-
bě oken, topení, zateplení 
a barevné fasády. Po ukončení všech těchto úprav plánujeme den otevře-
ných dveří pro vás pro všechny.

Eva Myšáková, ředitelka školy

Co př inese nový školní rok? 
Nový školní rok je tu a s ním i nový školní vzdělávací program, který pro 
tento rok nese název „S notičkou Aničkou od podzimu do léta“, a jak už na-
povídá název bude nás společně s dětmi celým rokem doprovázet notička 
Anička a její veselé písničky spojené s jednotlivými měsíci a ročními obdo-
bími. S tímto programem je spojena také spolupráce se Základní uměleckou 
školou F.I.Tůmy, kterým již nyní děkujeme za krásné programy, které pro 
naši školku chystají. V tomto školním roce také nebudou chybět tradiční 
akce školky jako je drakiáda, zamykání a odemykání zahrady, besídky, maso-
pustní či čarodějnický rej, tradiční ples či závěrečná akce pro rodiče s dětmi. 
Připravujeme, ale také novinky jako dva nové zájmové kroužky (pohybově-
-taneční, hudební-fl étnička), plavecký či lyžařský kurz, účast na divadelních 
představeních SK Rabštejn a mnoho dalších akcí. O životě v naší mateřské 
škole Vás budeme průběžně informovat.

MŠ Mánesova

Nový školní rok v MŠ Chleny
Příprava na nový školní rok MŠ Chleny pro nás začala již během letních 
prázdnin. Naše školka zase dostala nový kabátek v podobě výmalby horního 
patra včetně třídy a šatny v přízemí. Ve třídě Ptáčat byly obnoveny a zmo-
dernizovány kryty na topení, pořízena nová sedačka pro děti, nový kobe-
rec a nábytková stěna v podobě hradu. Děti se tak můžou ve třídě cítit jako 
princezny nebo rytíři z pohádky. MŠ Chleny ani letos při zápisu nezůstala 
pozadu. Přivítali jsme nové děti nejen z Chlen a okolí, ale i z Kostelce nad 
Orlicí. Celkem tedy navštěvuje MŠ Chleny už patnáct dětí z Kostelce nad Or-
licí z celkového počtu čtyřicet jedna dětí. Na děti se opět těší paní ředitelka 
Mgr. Michaela Krupičková s paní učitelkou Milenou Dostálovou ve třídě Ptá-
čat a paní učitelka Sta-
nislava Krsková s paní 
učitelkou Zuzanou Du-
šánkovou ve třídě Ptá-
čátek. Závěrem už si jen 
můžeme přát, ať je i ten-
to nový školní rok stejně 
pestrý jako loňský, na-
plněn zážitky a úsměvy. 
Vždyť dětský úsměv, 
to je jeden z největších 
darů pro paní učitelky 
a rodiče. 

 MŠ Chleny, uč. Zuzana Dušánková

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Poděkování
Klub rodičů při Základní škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí děkuje 
všem občanům města, kteří přispěli starým papírem při červnové sběrové 
akci nebo zaslali fi nanční částku na NF Kolowrátek na operaci ruky Jaroslava 
Sádovského, žáka naší školy.
Potřebnou částku se NF Kolowrátek již podařilo vybrat.
Další SBĚR PAPÍRU se bude konat 8. - 9. 10. 2012 na všech pracovištích ZŠ 
od 7.00 do 18.00 hodin. Dále prosíme občany o pomoc při sběru PET lahví 
od nápojů a víček od PET lahví (každé zvlášť). Tyto suroviny můžete donést 
kdykoliv na všechna pracoviště ZŠ.
Získané peníze budou použity v projektu ADOPCE NA DÁLKU, na podporu 
indické holčičky a také na odměny pro žáky.
Děkujeme všem za pomoc.

ZUŠ  F . I . TŮMY

Zahájení školního roku 2012/2013 
v ZUŠ F.I.Tůmy
Také v kostelecké „zušce“(Základní umělecké škole F.I.Tůmy) proběhlo 3. září 
2012 slavnostní přivítání nových žáků do hudebního, výtvarného, tanečního 
i literárně-dramatického oboru. 
Díky podpoře Města Kostelec nad Orlicí a prázdninovému nasazení  pana 
učitele Martince i paní ředitelky  budou moci žáci výtvarného oboru used-
nout do nově zrekonstruované učebny výtvarné výchovy. 
Paní ředitelka Mgr. Jana Polnická popřála všem dětem hodně hezkých zážit-
ků a radost ze společné práce v novém školním roce.

ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

IČ: 698 42 086

+ 420 725 594 434
+ 420 493 814 416

p.base@centrum.cz
Tylova 1484
517 41  Kostelec nad Orlicí

Ing. Petr Baše
ČKAIT 0602044

P R O J E K TO V Á N Í  A D O Z O RY S TAV E B



19

DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 783, mob.: 605 912 616

E-mail: ddmkostelec@email.cz

Podrobnější informace v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

Nabídka kroužků v DDM – část II.

PŘEDŠKOLÁCI

NÁZEV                    VĚK SCHŮZKY ÚPLATA VEDOUCÍ MÍSTO

Šikulkové              5 - 8 let PO 16.00 300 Kč Zuzana Hanousková DDM

AJ pro nejmenší 4 - 7 let ST 15.00 300 Kč P. a Š. Kameníkovy DDM

Zumba                    5 – 8 let CT 17.00 350 Kč Karolína Bartošová DDM

Zvířátka I.             4 – 8 let CT 15.00 300 Kč Kristýna Henebergová DDM

RODIČE S DĚTMI

AJ pro maminky
na mateřské

UT 10.00 350 Kč Ing. Lucie Syrová DDM

Klub maminek 
rodiče s dětmi

UT 10.00 20 Kč/klub Mgr. Petra Hladká DDM

Cvičení rodičů s dětmi UT 17.00 350 Kč Mgr. Petra Hladká těloc. OA

Kouzelná paleta CT 10.00 350 Kč Mgr. Renáta Dvořáková DDM

MLÁDEŽ A DOSPĚLÍ

Klub paličkování a tkaní sudý 
CT 18.00 

50 Kč/klub Bc. Daniela Mrázová DDM

Klub keramiky 
a dalších technik

CT 18.00 80 Kč/klub Drahomíra Paulusová DDM

Klub aranžování lichý 
CT 19.00

50 Kč+
spotř.mat

Zuzana Hanousková DDM

Klub kytary bez not CT 17.00 50 Kč/klub Ivana Minaříková DDM

Šachový klub CT 16.00 300 Kč Ing. Jaroslav Labík DDM

Anglická konverzace ST 17.30 350 Kč Ing. Lucie Syrová DDM

Klub orientačního běhu ST 16.30 500 Kč Mgr. Petra Hladká těloc. OA

Softball pro mládež CT 15.45 400 Kč Mgr. Miroslav Sejkora těloc. OA

Rozšiřující AJ 
pro 8. a 9. roč. ZŠ 

ST 16.30 350 Kč Ing. Lucie Syrová DDM

Tábor pro nejmenší 
-  v hlavní rol i  Šmoulové
Od pondělí 20. 08. do pátku 24. 08. se Dům dětí a mládeže v Kostelci nad 
Orlicí změnil ve šmoulí vesničku. Pětadvacet malých šmoulat si tu užilo 5 
krásných dní plných srandy, dobrodružství, nových přátelství a především 
spousty zábavných her, jako šmoulí stopovačka, lesní stezka moudrosti, al-
ternativní honičky, šmoulí olympiáda, živé pexeso a spousty dalších. Také 
jsme si opekli vuřty a zazpívali písničky s kytarou u táboráku. A protože 
s námi intenzivně tábořilo i sluníčko, vyčvachtali jsme své šmoulí nožičky 
v řece, ale dokonce i na místním koupališti, kde jsme k radosti všech, povo-
zili své šmoulí zadečky na klouzačce. Jelikož Gargamel uvěznil jednu naši 
vílí kamarádku na svém hradě a my se ji rozhodli zachránit, museli jsme 
nejprve prokázat svou statečnost na stezce odvahy. Na jejím konci na nás 
čekal lesní skřítek s vílou, kteří všem odvážným darovali klíč k vysvobození 
zajaté víly a k přemožení Gargamela. A tak jsme se následující den mohli 
vydat na hrad Potštejn a užít si opravdu velké dobrodružství. Poslední ve-
čer jsme se rozloučili karnevalovou party plnou srandovních her, soutěží 
a dobrého jídla. Celým pobytem nás provázel Taťka Šmoula a jeho šmoulí 
kamarádi. 
Za spolupráci děkujeme panu Marianu Šípošovi, Martinu Němcovi, Pavle 
Duškové, Kláře Klátilové, Hance Kotlářové, Pavlíně Hiršové a Ivaně Minaří-
kové.

Za tým vedoucích šmoulího tábora
Karolína Hiršová

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
 (výuka lyžování a snowboardingu).

O sobotách a nedělích 
v měsíci lednu a únoru 2013 (6 lekcí).

Cena: 2 800,- Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, instruktor)

Vyplněné přihlášky a poplatek v hotovosti nutno odevzdat
do 21. prosince 2012 do Domu dětí a mládeže. 

l ě

.

d

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie T. G. Masaryka,

 Kostelec nad Orlicí, Komenského 522

tel.: 494 942 400   E-mail: skola@oakostelec.cz

IČO: 60884711, www.oakostelec.cz

Maxi leporelo
 „Dějiny udatného českého národa a pár bezvýznamných světových 

událostí“ autorky Lucie Seifertové je nejdelším leporelem na světě, které 
je 70 metrů široké a 2 metry vysoké. Jeho primát je potvrzen i v Guinessově 
knize rekordů. Toto dílo bylo poprvé vystaveno v Národním muzeu v Praze 
a jeho anglická verze putuje po USA od Washingtonu přes New York, Ala-
bamu, New Orleans, Chicago, Nebrasku a Philadelphii do Texasu. Leporelo 
bylo využito také u příležitosti mezinárodních výstav v Bologni, Frankfurtu, 
Moskvě a Lucemburku.
Jeho obsahová skladba sleduje chronologii dějin a kapitoly nabízejí mozai-
ku dějů pravěku (Lovci mamutů), počátky trvalého usídlování obyvatelstva 
na našem území (První zemědělci, Doba kovů, Zruční Keltové, Germáni 
a Římané) až k příchodu slovanského obyvatelstva (Slované a Sámo, Velká 
Morava). Dynastické dějiny líčí autorka od osmé kapitoly. Nejprve buduje 
obraz přemyslovské historie (Potomci Přemysla, Knížecí Čechy, Poslední 
Přemyslovci), speciální kapitoly věnuje Lucemburkům (Jan a Karel Lucem-
burkové), fenoménu husitství a době po jeho porážce (Boží bojovníci, Jiří 
z Poděbrad a Jagellonci). V kapitolách o vládě Habsburků (Renesance a Ru-
dolf II., třicetiletá válka, České baroko, Osvícenství) se odchyluje od strikt-
ní chronologie „státních dějin“ (Vynálezci a obrozenci). Obrazy novodobé 
historie jsou z hlediska vyznění knihy, která tradiční text nahrazuje obrázky 
a větami postav zachycenými v bublinách nad jejich hlavami, nejobtížnější. 
Dojem velkých společenských nadějí udržovaných navzdory různým obtí-
žím vystupuje ze stran věnovaných meziválečnému dvacetiletí (Vznik ČSR). 
Ve zdůraznění existenčních bojů Čechů za okupace (Protektorát) se zdaři-
lo vytvořit jeden z nejpozoruhodnějších historických výkladů této dějinné 
etapy. Poslední oddíl, který 
glosuje současnost (Cesta 
ke svobodě), povyšuje hu-
mor a autorskou nadsázku 
na klíč k výkladu. Seiferto-
vá vytyčila ikony a znaky 
naší doby a s pečlivostí je 
představuje coby vnější 
charakteristiky soudobé 
společnosti.
Leporelo je inspirováno 
populární stejnojmennou 
knihou, která získala cenu 
Magnesia litera, Zlatá Stu-
ha a Zlatá pečeť. Film o Dě-
jinách udatného českého 
národa získal Trilobita a byl 
nominován na cenu TýTý. 
Procházkou mezi výstavními panely si malí i velcí diváci, kteří nedávali v ho-
dinách dějepisu pozor, ozřejmí chod českých dějin s přihlédnutím k hlavním 
světovým událostem, od lovců mamutů po zvolení Václava Klause preziden-
tem. Velkým kladem leporela je jeho přístupnost, vyváženost a nadhled. 



20 

ADAPTAČNÍ KURZ
PRO NOVÉ STUDENTY OBCHODKY
Ve dnech 4. a 5. září se již tradičně nastupující prváci ze všech tří oborů 

Obchodní akademie v Kostelci nad Orlicí (obory: obchodní akademie, 

ekonomické lyceum, informační technologie) zúčastnili seznamovací-

ho kursu, tzv. „adapťáku“ v Potštejně. Veronika Hojná z ekonomického 

lycea o tom napsala:

Počasí nám přálo, slunce svítilo a my utrmácení dorazili po poledni do re-
kreačního zařízení Železničář na břehu Orlice. Odpoledne nás čekala trojice 
seznamovacích aktivit. Jednu z nich, kde jsme se hlavně seznamovali mezi 
sebou, připravili dva studenti starších ročníků – Denisa Sajdlová a Jirka No-
votný. Moc jsme se nasmáli a myslím, že i dost poznali. Oba studenti jsou 
členem studentského parlamentu a nakonec nám o něm zajímavě popoví-
dali. Další aktivita byla zaměřená na seznámení s třídním učitelem a výchov-
nou poradkyní paní Šreibrovou. Hádali jsme různá fakta z jejich života a tím 
si také ověřili, jak dokážeme člověka odhadnout na první pohled. Myslím, že 
jsme se dozvěděli opravdu dost, i věk… Poslední aktivita byla postřehově-
-znalostní – měli jsme nalézt co nejvíce lístečků s otázkami, na které jsme 
potom společně odpovídali. Naši třídní nás sledovali pravděpodobně proto, 
jestli se spolu dohodneme a jestli se sjednotíme… Na večer jsme dostali 
ještě úkol na druhý den. Měli jsme společně vymyslet aktivitu na 15 minut, 
kterou druhý den pobavíme ostatní. Rychle jsme něco vymysleli a celý večer 
hráli volejbal, badminton nebo jen tak seděli a povídali u chatek. 
Druhý den po snídani přijela mluvčí Policie ČR v Rychnově nad Kněžnou 
paní Kacálková spolu s vedoucím dopravního inspektorátu panem Petří-
kem, kteří nás velmi zajímavou formou upozornili na řadu nebezpečí, se 
kterými se můžeme setkat především na silnici, ale také nám vysvětlili, že už 
jsme trestně odpovědni za své jednání.
Poté jsme předvedli svůj program ostatním třídám a především našemu 
řediteli panu Václavu Pavelkovi, který nás navštívil. Pak už zbýval poslední 
bod programu, pro nás ten nejdůležitější - pasování na nové žáky obchodní 
akademie. Pan učitel Dosedla pojal celý obřad na „keltský“ způsob. Vše pro-
běhlo za táborem v krásném místě mezi dvěma posvátnými lipami. My jsme 
se všichni drželi za ruce v kruhu a postupně obdrželi pamětní list od pana 
ředitele. Vše působilo velmi slavnostně.
A potom jsme se rychle sbalili, posbírali odpadky a trmáceli se zpět na vlak 
a domů. Tak to byl náš „adapťák“. Utekl jako voda a myslím, že jsme se pozna-
li dostatečně. A teď „hurá“  do školních lavic.
A Veroničina starší spolužačka Denisa Sajdlová k tomu dodala: 

Tímto bych chtěla poděkovat paní učitelce Evě Šreibrové za skvělou akci, 
která byla perfektně zorganizovaná, a dále také panu učiteli Dosedlovi, 
a třídním učitelům Monice Tmějové, Jitce Kosařové a panu učiteli Hostin-
skému za velmi vydařený adaptační kurz. A také děkuji personálu tábora 
„Železničář“ za výborná jídla a vstřícný přístup.

Zemědě lka je zase zemědě lka.
A ono to snad někdy bylo jinak? Napadne asi každého, kdo zná školu osobně 
nebo alespoň z vyprávění. Bylo. Od roku 2004 se z názvu termín zeměděl-
ská ztratilo z důvodů sloučení zemědělské školy s chladírenským učilištěm. 
Od letošního září je ale zase všechno tak, jak jsme zvyklí, zase máme svoji 
zemědělku a své chlaďaře. Pod jednou střechou a pod jedním společným 
názvem Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště 
chladící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí.
Název není to jediné, co se ve škole od letošního září změnilo. Škola rozšířila 
nabídku vzdělávání dospělých. Kromě tradičně pořádaného inseminačního 
kurzu připravujeme na leden 2013 Kurz odborné způsobilosti pro nakládání 
s přípravky na ochranu rostlin. Kurz je určen pro držitele osvědčení (s končící 
platností) o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rost-
lin podle § 86 zákona č. 326/2004 Sb., v platném znění s ohledem na kompe-
tence rezortu zdravotnictví a rezortu zemědělství a dále pro všechny, kteří 
přichází do styku s přípravky určenými na ochranu rostlin.
Po úspěšných pilotážích v rámci projektu UNIV2- KRAJE nabízíme Základy 
oboru chlazení (chladicí a klimatizační technika).  Pro absolventy základního 
pilotního kurzu nabízíme rozšiřující specializační moduly – Malé a domácí 
chlazení, Střední chlazení a Klimatizace a tepelná čerpadla.
Pro potřeby obchodníků a zaměstnanců fi rem orientujících se na východní 
trhy jsme zpracovali projekt Ruština pro podnikání a obchod. Také tento pro-
jekt prošel „zatěžkávací“ pilotáží a byl posluchači velmi kladně hodnocen.
Ani na budoucí žáky školy jsme nezapomněli a připravili jsme ve čtyřletých 
maturitních oborech nové specializace. V oboru Agropodnikání bude od září 
2013 v nabídce volitelných specializací Agroturistika a ekoagroturistika za-
měřená na práci ve sféře služeb na venkově a doplněná o předměty z obo-
ru turistiky a cestovního ruchu, ubytovací a stravovací služby a obchodní 
komunikaci. Praxe budou probíhat v rekreačních zařízeních, informačních 
centrech, cestovních kancelářích a farmách.
Pro budoucí ekology máme rozšířenou nabídku výuky přírodovědných 
předmětů ve specializaci přírodovědně lycejní, jejímž cílem je kvalitně při-
pravit žáky pro studium na přírodovědně zaměřených vysokých školách 
včetně farmacie a medicíny.
A ještě jedna změna na závěr. Okolo školy už nebudeme chodit blátem. 
Nejbližších dnech bude dokončena oprava chodníků v areálu vedle hlavní 
budovy školy. 
Podrobné informace o škole a jejích aktivitách najdou všichni na  www.sze-
skostelec.cz.

Mgr. Yvona Bůžková, ředitelka školy

 
VOŠ,  SOŠ  A  SOU 

Nové tváře v Kostelci
Letos se konal adaptační kurz prvních ročníků budoucích zemědělců, ekolo-
gů a chlaďařů. Žáci se během seznamování s krásami města i okolí poznávali 
navzájem. Bylo krásné počasí, takže si mohli vychutnat i projížďky na kanoi. 
Zážitky z celého společného dne umocnilo příjemné posezení u ohně, kde 
jim pro pobavení přišli zahrát a zazpívat žáci čtvrtých ročníků. V dobré poho-
dě a s vůní opečených párků tak prožili první společný večer. 
Po přespání v chatičkách kosteleckého kempu se vrátili do školy, kde je čekal 
další program – přednášky a fi lmy věnované boji proti drogám.
Věříme, že budoucí čtyři roky pobytu v našem krásném a přívětivém měs-
tě, budou pro ně tím, na co v pozdějším životě nostalgicky vzpomínáme 
– na krásná a mladá studijní léta.

Ing. Bohuslava Bezdíčková 

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -

-  NAJDEME PRO VÁS TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í-  NAJDEME PRO VÁS TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í

LAST  MINUTE !LAST  MINUTE !

KATALOGY LYŽE A EXOTIKA 2012/13



21

Světlušky zář í  v zář í  i  na SŠZE
a SOU CHKT v Kostelci  nad Orl icí

Již z titulku je patrné, že charitativní akce známé nadace Světluška, jíž se 
dostalo široké podpory u většiny spoluobčanů, nenechávají lhostejnými ani 
studenty kostelecké „zemědělky‘‘.
Škola od 1. 9. 2012 nese nový název, bezesporu žije, vyvíjí se, ale zároveň 
ctí tradice. Pravidelně (osmým rokem) se tedy studenti dobrovolně zapo-
jují do celonárodní veřejné sbírky na pomoc nevidomým i lidem s těžkým 
zrakovým postižením. Dlouholetá spolupráce s nadací Světluška, pro kterou 
nelze najít jiná synonyma než charita, lidská spoluúčast, empatie, studenty 
nutí k zamyšlení nad sebou samými a navozuje pocity sounáležitosti s han-
dicapovanými, kdy vlastní profi t je bezvýznamný.

Mgr. Marta Bělková

Podzim ve Cvrčku

Během prázdnin byl sice Cvrček zavřený a všichni jsme si
plnými doušky užívali léta, ale jen co začala škola,
zase jsme se do Cvrčka vrátili. A začali jsme pěkně zostra! 
Nejdřív jsme vymalovali šatnu s jídelnou. Sice jsme si při tom „mák-
li“, ale zároveň jsme si užili i spoustu legrace, hlavně při dekorování staré 
skříňky, se kterou nám pomáhaly i děti. Malovaly opravdu celým tělem… 
Šatnu s jídelnou jsme vybavili novými židličkami, věšáčky, botníčky, jídelní-
mi židličkami, přebalovacím pultem, zčásti novými, zčásti restaurovanými, 

skříňkami, 
A také jsme vyřešili letitý problém, kam 
s neskladnými věcmi, jako jsou podlož-
ky na cvičení či pedig. Pořídili jsme tři 
nové plechové popelnice, které jsme 
natřeli veselými barvami a originální 
úložný prostor byl na světě!
Hned poté jsme ve Cvrčku uspořáda-
li autorské čtení Michala Viewegha, 
upekli koláče na kostelecké posvícení, 
kde jsme měli stánek i s dílničkou pro 
nejmenší. Také  jsme společně vyrazi-
li  na oblíbenou vycházku za zvířátky 
na statek a, samozřejmě, jsme „jen“ 
ve Cvrčku trávili čas a s dětmi cvičili, 
tvořili a hráli si. 

Do herny jsme nově mimo jiné pořídili dětem na pohybové aktivity tzv. pa-
dák, který se těší veliké oblibě, a také se nám podařilo získat štědrý spon-
zorský dar od fi rmy LEGO. 
Ta nám věnovala několik 
stavebnic Dupla, takže si 
teď děti mohou postavit 
nemocnici, hasiče, policejní 
stanici, farmu, zoo, mašin-
ky,…  K tomu máme pro ty 
úplně nejmenší    sadu kos-
tek Lega Prima, které zvlád-
nou stavět děti už od 1 roku. 

 
ZE SPOLKŮ  A ORGANIZACÍ

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

Dne 01. 11. 2012 od 14.30 se bude konat Přednáška 

„Péče o nohy a Přístrojová pedikúra“

Tuto novou metodu podologického ošetření představí certifi kovaný pedikér 
- podolog, členka České podiatrické společnosti paní Eva Cichy (provozovna 
ul. Jirchářská 217 naproti Federal Mogulu, Kostelec nad Orlicí).
Místo konání: Klub důchodců v Kostelci nad Orlicí.
Obsah: Co je Přístrojová pedikúra
 (vysvětlení pro koho je vhodná, výhody, diagnostika)  
 Praktická ukázka
 Doporučení domácí péče o nohy
 a použití přípravků dle typu pokožky
 Dotazy

Přístrojová (medicinální ) pedikúra

Poskytuje kompletní péči o nohy od prevence a diagnostiky až po ošetře-
ní a léčbu. Touto metodou je zaručena bezbolestnost a bezkrevnost celého 
ošetření, což v době nárůstu různých civilizačních chorob (AIDS, TBC, hepa-
titis) znamená obrovský pokrok.
Ideální pro DIABETIKY, LYMFEDEMATIKY, KARDIAKY, pacienty trpcí lupénkou, 
cevními potížemi, těhotné ženy.
Mezi nejrozšířenější problémy patří kuří oka, zarostlé nehty a různé prask-
liny, ragády které se odstraňují výbrusem absolutně bez bolesti a krevních 
poranění. Také nemocné mykotické nehty (ztluštělé, zabarvené a různě de-
formované) se touto metodou čistí, snižují a tvarují k naprosté spokojenosti 
klienta.
Průběh ošetření probíhá suchou cestou. Po základní dezinfekci pokožky se  
upraví délka a tvar nehtu, pomocí fréz se odbrousí kůže porostlá na nehtech 
a povrchově se uvolní nehet. Dále se upraví tloušťka nehtu. Na závěr se od-
brousí kůže na plosce nohy.
K ošetření se používá profesionální Podologický přístroj s vysoce výkonným 
odsáváním čili nedochází k poprášení oděvu či vdechování odbroušené kůže.
Tato metoda je naprosto hygienická a zdravotně nezávadná.

 SPCCH ZO KOSTELEC N. O.

p e n z i o n

Podhorní mlýn
Od září RESTAURACE u z a v ře n a .

Otevřeno pouze na objednání soukromých
a pracovních akcí: svatba, raut, slavnostní 

oběd, oslava, smuteční hostina,
školení, firemní oběd atd.

OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634
w w w . p o d h o r n i m l y n . c z

Elán nás ale neopouští, takže na říjen máme naplánovánu také spoustu akcí 
a činností, jako např. koňskou hřívu, práci s keramickou hlínou či kurz pletení 
pedigu pro začátečníky a lehce pokročilé. Všechny akce jsou určeny jak pro 
naše členy, tak pro širokou veřejnost a, samozřejmě, k nám můžou i muži ☺ 
Všechny srdečně zveme!

A.K.
www.cvrcek.org 



22 

 TERC IA  VOLTA

Sborový zpěv o prázdninách
Začátek školního roku v Tercia voltě aneb vše začalo na letním 
soustředění.
Zahájení školního roku mají všichni žáci školou povinní za se-
bou. Ani jsme se nenadáli a je tu první měsíc nového školního 
roku za námi. 
Naši zpěváci jej jako tradičně zahájili již poslední týden v srpnu na letním 
soustředění, které se i tento rok konalo v Čenkovicích v Orlických horách 
ve dnech 17. až 26. srpna. Minulý rok se soustředění na Chatě vodních spor-
tů velmi líbilo, takže rozhodování v tomto roce bylo jednoduché. 
Letošní letní soustředění jsme dětem připravili velmi netradiční program, 
kterému kraloval Buridanův osel. Ti z vás, kteří bajku o Buridanovu oslu ne-
znají, mohou zhlédnout její fi lmové zpracování, které vytvořili zpěváci sboru 
Kvítek. Odkaz na video naleznete na našich webových stránkách www.ter-
cia-volta.cz. Abych tedy přiblížila program soustředění: pět hodin sborových 
zkoušek denně nelze vynechat, ale odpolední program si zpěváci mohli 
zvolit sami. Občas byla nabídka natolik pestrá, že byl opravdu problém se 
rozhodnout. A právě těžké rozhodování, které nás v životě provází každým 
dnem, jsme chtěli „protrénovat“ .
A tak někteří trávili odpoledne ve stínu stromů na karimatce u své oblíbené 
knížky, jiní běhali po lese podle azimutu, užili si legraci při opičí dráze nebo si 
šili svého vlastního Kukyho. Jindy jsme zase hráli minigolf nebo pekli sladké 
dobroty. Jedno odpoledne bylo věnováno fi lmování již zmíněného fi lmečku 
o Buridanově oslu a jindy si naše tanečnice užily odpoledne se zumbou.
Tradičně jsme také věnovali jeden den celodennímu výletu. I tento den si 
děti vybíraly ze dvou tras, a to nenáročné turistické cesty podél potoka ane-
bo delší trasy po hřebeni. Obě trasy směřovaly do města Jablonného, kde 
jsme se také později všichni sešli. Zpáteční cestu jsme po prohlídce města 
absolvovali autobusem.
Letošní soustředění uteklo jako voda a na dveře zaklepala škola. Dětský pě-
vecký sbor Kvítek jej zahájil vystoupením na tradičním Kosteleckém posví-
cení – krom výběru lidových písní zazněla také oblíbená ABBA nebo slavné 
téma z Růžového pantera.
Zahájeny byly také hodiny zpěvu pro všechny pěvecké sbory spolku Tercia 
volta. Níže v textu naleznete rozvrh zpěváků. Ten je také umístěn na webo-
vých stránkách spolku.

ROZVRH:

Hlásek Častolovice: Úterý: 13.30 do 14.15 v ZŠ Častolovice
Klásek Vamberk: Úterý: 16.00 do 16.45 v ZŠ Vamberk
Konipásek Kostelec n. Orl.: Úterý: 14.45 do 15.30 ve zkušebně na Příkopech
Tulipáni: Středa: 14.00 do 15.40 ve zkušebně na Příkopech

Kvítek: Středa: Hlavní zkouška 16:00 do 18:00 
  ve zkušebně na Příkopech
 Čtvrtek: Nauka u kláves 15.30 do 16.15 
  ve zkušebně na Příkopech
 Čtvrtek: Zkouška 1. a 2. ročníků 16.20 do 17.05 
  ve zkušebně na Příkopech
 Čtvrtek: Zkouška 3. až 5. ročníků 17.10 do 17.55 
  ve zkušebně na Příkopech
 Čtvrtek: Komorní zpěv - absolventi 18.00 do 18.45 
  ve zkušebně na Příkopech

Nové zpěváky do přípravných sborů přijímáme do poloviny října.
 Těšíme se! ☺



23

 
Z E  S P O R T U

 
MAŽORETKY  MARLEN

Mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí
Mažoretková skupina vznikla v Kostelci nad Orlicí před 11 lety, kdy měla 8 čle-
nek a 1 vedoucí. V letošním roce má organizace 90 členek a 7 trenérek. Děvčata 
jsou rozdělena podle věku do 5 oddílů – Marlen I děti (4 – 6 let), Marlen II mladší 
(7 – 9 let), Marlen II starší (9 – 11 let), Marlen III juniorky (12 – 15 let) a Marlen IV 
seniorky (15 – 22 let). Vystupují celoročně na společenských a sportovních ak-
cích a účastní se Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu. V těchto 
prestižních mažoretkových soutěžích obsazují pravidelně přední místa v kvali-
fi kačních i semifi nálových kolech a pyšní se i mnoha postupy do fi nálových klá-
ní a dokonce i účastí na Mistrovství Evropy. Děvčata mají svůj sport ráda a tančí 
s radostí. Druhou stranou mince je, že i když mažoretky patří mezi tzv. „malé 
sporty“, je to činnost velice fi nančně náročná vzhledem k cestování na velké 
vzdálenosti, nákladnosti kostýmů, náčiní, obuvi, kosmetiky a podobně. Letos 
musely kostelecké mažoretky například oželet fi nále MČR vzhledem k nedo-
statku fi nancí na cestu a pobyt. Proto také s radostí přivítají každého, kdo by jim 
chtěl fi nančně vypomoci formou jakéhokoliv sponzorského daru.

 STOLN Í  TEN IS

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat 
na první ligové utkání nové sezóny soutěžního ročníku 2012-2013. Premiéru 
v nových prostorách víceúčelové herny v areálu fotbalového hřiště absolvu-
je „A“ mužstvo v sobotu 6. 10. 2012 od 15:00 hod. proti tradičnímu soupeři 
z Lokomotivy Pardubice. Přijďte podpořit naše mužstvo na cestě za prv-
ním vítězstvím v novém ligovém ročníku. Vstup zdarma. Pro úplnost uvádí-
me kompletní rozpis ligového A mužstva pro následující sezónu 2012-2013.

3.liga skupina "C"

1 6.10.2012 15:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Lokomotiva Pardubice A

2 20.10.2012 16:00 Converse Elizza Praha C Sokol Kostelec nad Orlicí A

3 21.10.2012 10:00 Sparta Praha B Sokol Kostelec nad Orlicí A

4 3.11.2012 15:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Sokol Stará Paka A

5 4.11.2012 10:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A TJ Dv. Králové n. L. - 
Jiskra Jaroměř A

6 17.11.2012 15:00 Bižuterie
Jablonec nad Nisou A

Sokol Kostelec nad Orlicí A

7 18.11.2012 10:00 Koberce Brázda Vrchlabí A Sokol Kostelec nad Orlicí A

8 1.12.2012 15:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A SKST Liberec C

9 2.12.2012 10:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Jiskra Raspenava A

10 15.12.2012 15:00 Sokol Chrudim A Sokol Kostelec nad Orlicí A

11 16.12.2012 10:00 FK Kolín A Sokol Kostelec nad Orlicí A

12 12.1.2013 15:00 Lokomotiva Pardubice A Sokol Kostelec nad Orlicí A

13 26.1.2013 15:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Converse Elizza Praha C

14 27.1.2013 10:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Sparta Praha B

15 9.2.2013 15:00 Sokol Stará Paka A Sokol Kostelec nad Orlicí A

16 10.2.2013 10:00 TJ Dv.Králové n. L. - Jiskra 
Jaroměř A

Sokol Kostelec nad Orlicí A

17 23.2.2013 15:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Bižuterie 
Jablonec nad Nisou A

18 24.2.2013 10:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Koberce Brázda Vrchlabí A

19 9.3.2013 16:00 SKST Liberec C Sokol Kostelec nad Orlicí A

20 10.3.2013 10:00 Jiskra Raspenava A Sokol Kostelec nad Orlicí A

21 23.3.2013 15:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A Sokol Chrudim A

22 24.3.2013 10:00 Sokol Kostelec nad Orlicí A FK Kolín A

Tomáš Malík

 TJ  SOKOL

Soustředění volejbalových nadě j í 
v Kostelecké Sokolovně 
Koncem srpna na 6 dní byla celá Sokolovna plna mládí a elánu. Konala se zde 
již  10.  tradiční příprava neboli camp nadějí mládežnické odbíjené. Spolupráce 
TJ Sokol Kostelec a volejbalového klubu Rema má dlouholetou tradici a přínos 
pro oba partnery. Sokol poskytne zázemí a prostory na ubytování se social. za-
řízením Rema kvalifi kované trenéry. Děvčata od 8 do 16  let pak již čeká per-

ný týden plný testů nácviku základních herních dovedností a rozvoje pohyb.
schopností i tradiční večerní zápasy za přítomnosti dospělých. Program je vždy 
doplněn i cyklovýlety do okolí Kostelce, návštěva koupaliště  či prodejců zmrz-
liny. Kempu se účastní členové TJ Sokol a Remy a zároven slouží i jako náborová 
akce pro nejmladší, které často přivádí rodiče - bývalí nebo i současní aktivní 
hráči z okolních oddílů. Je zázrak, že se najdou ještě lidé, kteří připraví smyslu-
plný a zajimavý sportovní program pro děti bez nároku na odměnu. A kdyby 
to nedělali dobře, tak by se asi ten 10. ročník nekonal. Poděkování patří Luďku 
Ruprichovi a Františku Dosedlovi - dřívějším rivalům zdob vojebalového  klání 
v Lupenici, ale i mladším instruktorům Hance Hemrové, Janě Jaklové, Vláďovi 
Novotnému, Blance Baburkové a Janě Hartmanové. Děkujeme všem, kteří se 
na akci  podíleli a poděkování patří i p. Neugebauerovi za vstřícný přístup při 
blokaci prostor na hřišti za sokolovnou. Přání vedoucích je, aby se podařil 
i další ročník a města Kostelec a Rychnov takovéto aktivity podpořila. A kolik 
nás v té sokolovně bylo krásné číslo 55.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

AKČNÍ NABÍDKA

CIHLY KLINKER - LÍCOVÉ CIHLY - OBKLADOVÉ PÁSKY

Klinker Centrum s.r.o.
Procházkova 202, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel.: +420 494 620 157  E-mail: info@klinkercentrum.cz

POUŽITÍ:
- fasády -

- ploty - zídky -
- krby, komíny -

- interiér -

Vystřihněte inzerát a získejte slevu na cihly klinker,
lícové cihly a obkladové pásky od firmy Klinker Centrum s.r.o. Kostelec nad Orlicí.

Platnost akce do: 30. 11. 2012KZ/10/12

www.klinkercentrum.cz SLEVA 10 %

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
srdečně zve širokou veřejnost na výstavu 

130 let TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 

Slavnostní otevření se uskuteční 8. 10. 2012 od 17 hodin 
v tělocvičně Obchodní akademie, výstava bude otevřena do 20 hodin.

Další návštěvní dny pro veřejnost:
15. a 22. 10. 2012 od 16 do 20 hod.



 

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ 14. 10. 2012

I I .  SETKÁNÍ RODÁKŮ,  OBYVATEL
A PŘÁTEL KOZODER

V sobotu 15. září 2012 se v Kozodrách na návsi sešlo více rodáků, oby-
vatel a přátel než bylo při zataženém a dost studeném počasí očekává-
no. Hlas zvonu kozoderské kapličky rozezněl pan Vajgl při vzpomínce 
na zemřelé rodáky. Po přivítání následovalo krátké, ale srdečné vystou-
pení smíšeného sboru Orlice z Kostelce nad Orlicí. 
Při kávě a sladkém občerstvení, o které se postarala místní děvčata, 
se přítomní seznámili se změnami, které se za pět let udály (projekt 
SZIF- altán úpravy na návsi, fasáda kapličky) za přispění rodáků fy. Jo-
sef Morávek, patent (ing. J. Novotný) a Karel Morávek. Poděkování patří 
i tiskárně AG TYP p. Martincovi za přípravu výstavy fotografi í z minulé-
ho setkání a vydání již druhého pohledu Kozoder. Malou kytičku dosta-
la také A. Mihulková za celoroční péči o náves a kapličku. 
Následovala procházka k novému rybníku u Morávků, kde bylo také 
připraveno občerstvení u vyzdobených stolů a při burčáku a za zvuku 
harmoniky pana Peremského a kytar se zpívalo hodně přes půlnoc. 

 Sdružení Kozoderská Lípa, o.s.


